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DNKs hovedmål 2013 – 2016

1.  
Nød- og beredskapsbrukere  
skal oppleve Nødnett som effektivt,  
sikkert og robust.

2. 
Nødnett skal bygges ut og tas i bruk  
i hele landet innen utgangen av 2015.

3. 
Samfunnet skal få mest mulig nytte  
av investeringen i Nødnett og  
tilhørende kompetanse.

Direktoratet for nødkommunikasjon (DNK) er et  
statlig forvaltningsorgan med ansvar for drift og  

utbygging av Nødnett som hovedoppgave. 
 

Direktoratet for nødkommunikasjon har ansvar  
for at viktige samfunnsfunksjoner har tilgang til et  
trygt, robust og tidsmessig kommunikasjonssystem  

for ledelse og samhandling i daglig virke  
og ved større hendelser.
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Når det gjelder dataoverføring, er DNK i ferd med å ferdigstille TETRA Enhanced 
Data Service (TEDS). Dette gir betydelig økt datahastighet i Nødnett. I tillegg ser DNK 
på muligheter for å kunne tilby robuste og sikre løsninger for datakommunikasjon i 
kommersielle nett, i samspill med TEDS og andre databærere i Nødnett.

Videre arbeider DNK med å etablere en ny type sammenkobling med de kommersielle 
mobilnettene, der man skal kunne delta i utvalgte Nødnett-grupper via smarttelefoner 
og nettbrett. Målet er et best mulig Nødnett til daglig bruk, under større hendelser og 
i ekstremværsituasjoner.

Hilsen 
 
 
 
 
 
Tor Helge Lyngstøl, 
direktør

Gjennom utbyggingen og innføringen av Nødnett i Norge har staten blitt eier av 
landsdekkende kritisk infrastruktur for sikker kommunikasjon. DNK forvalter dette 
eieransvaret på vegne av staten. Viktige samfunnsfunksjoner og innsatspersonell er 
avhengige av nettet, både i det daglige og under kritiske situasjoner og store hendelser. 

Nødnett blir bygget ut i hele fastlands-Norge innen utgangen av 2015, i tråd med 
Stortingets beslutning 9. juni 2011. Da vil Nødnett være et av de største og mest  
moderne TETRA-nettene i Europa. Infrastrukturen bygges robust, med god sikkerhet, 
og med god dekning og kapasitet.

Ved utgangen av 2014 var Nødnett satt i drift i 19 av landets 27 politidistrikter.  
De siste åtte politidistriktene skal etter planen være i drift innen utgangen av 2015. 

Oppnåelse av DNKs mål nummer én, «Nød- og beredskapsbrukere skal oppleve  
Nødnett som effektivt, sikkert og robust», er krevende, men viktig. Brukerne har 
høye forventninger til systemet, og i gitte situasjoner er avhengigheten til at Nødnett 
fungerer stor. Nødnett har mange tusen komponenter. Det vil være slik at kompo-
nenter i Nødnett av og til kommer til å feile, og at feilsituasjoner i blant går ut over 
brukerne. Dette kommer til å skje selv om målet er å løse feil proaktivt, og selv om 
Nødnett er bygd for å være spesielt robust. Direktoratet for nødkommunikasjon  
arbeider kontinuerlig med å se på muligheter for forbedringer, og for å sørge for 
proaktive driftsrutiner og god håndtering av informasjonsflyten i en situasjon der 
nettet er under stress.

Til det beste for samfunnet
Det er svært viktig å sikre at samfunnet får mest mulig nytte av Nødnett-investeringen. 
Nødnett skal styrke samfunnets sikkerhet og beredskap både på kort og lang sikt. 
En svært viktig faktor er å sikre at aktører som bør ha tilgang får tilgang til å bruke 
Nødnett. I 2014 har antall tilleggsbrukere utenfor nødetatene økt, og i alt 22 bruker-
organisasjoner er nå på Nødnett. Viktige bidragsytere for samfunnets beredskap 
som Forsvaret og Tollvesenet signerte i 2014 avtaler om bruk av Nødnett. DNK har  
kontinuerlig dialog med kritiske samfunnsfunksjoner slik at Nødnett får en riktig 
rolle i beredskaps-Norge, til det beste for samfunnet.

Videreutvikling
Nødnett må forvaltes og videreutvikles i tråd med teknologiutviklingen og brukernes 
behov. I løpet av 2014 ble rapporten «Et fremtidsrettet Nødnett» lagt frem. Rapporten 
viser hvilke oppgaver som må ivaretas. Det vil være løpende behov for å vurdere  
etablering av ny eller midlertidig dekning og kapasitet. Det er også sannsynlig at 
brukerne ønsker og har behov for ny funksjonalitet som ikke er inkludert i opprinnelige 
leveranser. Det er viktig å sikre at Nødnett holdes tidsmessig gjennom regelmessig 
oppgradering. I forvaltningsansvaret ligger også å sikre nødvendige frekvenstillatelser. 

DNK har iverksatt flere tiltak som skal sikre et fremtidsrettet Nødnett, blant annet 
prosjekter for optimalisert dekning i Nødnett, og å anskaffe flyttbare basestasjoner 
med satellittlink som kan brukes i krisesituasjoner og ved planlagte hendelser. 
Et prøveprosjekt for styrket reservestrøm til Nødnett i Lofoten og Vesterålen er i 
oppstartsfasen. DNK har også i 2014 arbeidet videre sammen med sin svenske søster-
organisasjon for å realisere en sammenknytting av det norske og svenske nødnettet 
(ISI-prosjektet). 

ET FREMTIDSRETTET  
NØDNETT

DNK ÅRSRAPPORT 2014 _ 1 _ LEDERS BERETNING   76



Tor Helge Lyngstøl
Direktør

Tor Helge Lyngstøl er direktør i DNK. 
Tor Helge er utdannet sivilingeniør fra 
Norges tekniske høyskole (NTH), og har 
lang erfaring fra telekommunikasjon og 
energibransjen. Han har arbeidet med 
kritisk kommunikasjon i mange år. Han 
var prosjektleder for Nødnettprosjektet 
i Justisdepartementet fra 1998, og ble 
utnevnt som direktør for Direktoratet for 
nødkommunikasjon (DNK) da direktoratet 
ble opprettet 1. april 2007.

Ann Kristin Høydal Hide
Avdeling for Virksomhetsstyring  
og administrasjon

Ann Kristin H. Hide er avdelingsdirektør 
for avdelingen Virksomhetsstyring 
og administrasjon (VA). Ann Kristin er 
siviløkonom og har vært ansatt i DNK 
siden 2007. Avdelingen er ansvarlig for 
at det jevnlig utarbeides målsetninger, 
strategier, styringsdokumenter, virksom-
hetsplaner og budsjetter. Avdelingen 
ansvarsområde omfatter oppgaver innen 
økonomi, regnskap, jus, kvalitetsstyring, 
risikostyring, sikkerhet, HMS, HR,  
dokumentasjon og intern IT. Avdelingen 
ivaretar rapportering til overordnet 
departement og ivaretar direktoratets 
arbeidsgiverrolle overfor arbeidstaker-
organisasjonene. Avdelingen har ansvar 
for rekruttering og å iverksette ulike 
kompetansehevingstiltak for å sikre at 
ansatte i DNK innehar riktig kompetanse 
over tid.

Cecilie B. Løken
Avdeling for Teknisk forvaltning

Cecilie B. Løken er avdelingsdirektør for 
avdelingen Teknisk forvaltning (TF).  
Cecilie er utdannet sivilingeniør og har 
vært involvert i arbeidet med Nødnett 
siden 2002. 

Avdelingen har ansvar for driftsoppfølging 
og teknisk forvaltning av Nødnett, og har 
hovedansvar for at Nødnett er og forblir et 
trygt, robust og tidsmessig kommunikasjons- 
system for ledelse og samhandling. 
Avdelingen har ansvar for at Nødnett har 
god tilgjengelighet og stabil, sikker og 
kostnadseffektiv drift i det daglige og i 
krisesituasjoner. Staten har satt ut selve 
driften av Nødnett til selskapet Motorola 
Solutions Inc, og en viktig oppgave  
for avdelingen er tett oppfølging av  
leverandøren. Avdelingen besitter DNKs 
tekniske spisskompetanse på Nødnett,  
og representerer DNK på strategisk og 
operativt nivå i saker som gjelder Nødnett 
som nasjonal kritisk infrastruktur i Norge.  

Dagfinn Sjøvik
Prosjektdirektør

Dagfinn Sjøvik er prosjektdirektør for 
Nødnett Trinn 2-programmet (NT2).  
Dagfinn er sivilingeniør og har vært  
involvert i Nødnettprosjektet siden 2007. 
NT2 er etablert for å styre utbyggingen 
av Nødnett i DNK, innenfor de avtalte 
økonomiske rammene og på en slik måte 
at nettet blir ferdig utbygd og klart til å 
tas i bruk i hele Norge innen utgangen av 
2015. I tillegg til utbyggingen av Nødnett, 
omfatter NT2-programmet første leveranse 
av brukerutstyr (kontrollrom og radio- 
terminaler) til nødetatene, samt støtte til  
nødetatenes innføringsprosjekter. NT2 
følger opp leverandøren og at leveransene 
er i henhold til kontrakt. Det er etablert 
tett og gjensidig forpliktende samarbeid 
mellom NT2 og leverandøren, samt 
etatenes innføringsprosjekter. 

Nina Myren
Avdeling for Kunder og beredskap

Nina Myren er avdelingsdirektør for  
den nyetablerte avdelingen Kunder og 
beredskap (KB). Nina er sivilingeniør og 
har vært involvert i Nødnettprosjektet 
siden 2004. Kunder og beredskap 
arbeider for at Nødnett og tilhørende 
tjenester tas i bruk av flest mulig til det 
beste for samfunnet, og at DNK har 
en enhetlig og koordinert dialog med 
eksisterende og nye kunder. Avdelingen 
har ansvar for å være DNKs representant 
i beredskaps-Norge på det strategiske 
og operative nivå i saker som gjelder 
bruk/utnyttelse av Nødnett, og skal også 
sørge for en bred bruk av Nødnett i hele 
landet i tråd med Stortingets intensjon. 
Avdelingen har også ansvar for å bidra til 
at det finnes hensiktsmessig brukerutstyr 
for å få tilgang til tjenestene som leveres 
i Nødnett, og at det finnes gode bruker- 
tjenester i hele landet. Avdelingen er 
ansvarlig for at DNK er beredt til å håndtere 
kriser som involverer Nødnett og DNKs 
ansvarsområder.

Knut Baltzersen
Avdeling for Teknologi- og  
tjenesteutvikling

Knut Baltzersen er fungerende avdelings-
direktør for den nyetablerte avdelingen 
Teknologi- og tjenesteutvikling (TT).  
Knut er sivilingeniør og har vært involvert 
i Nødnettprosjektet siden 2005, sist 
som prosjektleder for kjernenett og test. 
Avdelingen har ansvar for å vurdere nye 
teknologier for Nødnett, samt ta fram 
tjenester som muliggjøres ved innføring av 
ny teknologi. Eksempler er datatjenester 
og mulighet for å delta i gruppesamtaler i 
Nødnett med smarttelefon eller nettbrett 
via kommersielle nett. Avdelingen har i 
tillegg ansvaret for utforming av DNKs 
teknologistrategi, som skal sikre at  
Nødnett også i fortsettelsen er  
tidsmessig og framtidsrettet.

LEDELSE
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INTRODUKSJON  
TIL VIRKSOMHETEN  

OG NØKKELTALL



Nøkkeltall kontantregnskap
  2013 2014 Endring 

Kostnader på kap. 0456, total bevilgning 1 084 398 000 1 804 926 000 66 %

Kostnader på kap. 0456, forbruk per 31.12        827 343 804     1 522 100 183   84 %

Inntekter på kap. 3456, total bevilgning    137 813 000   262 360 000 90 %

Inntekter på kap. 3456, forbruk per 31.12.      -166 203 856       -266 051 453 60 %

Kostnader på kap 0455, total bevilgning                             -              5 000 000

Kostnader på kap 0455, forbruk per 31.12.                             -                5 000 000 

Direktoratet for nødkommunikasjon (DNK) ble opprettet 1. april 2007. DNK er eier 
av samfunnskritisk infrastruktur, tjenesteleverandør til Nødnetts brukere og statens 
kompetansesenter for nødkommunikasjon. DNK skal legge til rette for en bred  
utnyttelse av Nødnett. Nødnett vil gi økt samfunnssikkerhet og beredskap i hele landet. 

DNK leder utbyggingen av Nødnett og leverer utstyr til nødetatene for å ivareta 
behov for sikker kommunikasjon og økt samhandling. DNK har operatør- og forvalt-
ningsansvar for Nødnett i drift, videreutvikling av nettet og tjenestene. 

DNK som organisasjon
DNK er lokalisert i Nydalen. Det er også etablert en underavdeling i Moss som yter drifts- 
tjenester for kommunikasjonsutstyret som benyttes i brann- og redningstjenestene 
og andre brukere utover nødetatene.

Direktoratet er organisert som en linjeorganisasjon med fire avdelinger, kommu-
nikasjonsseksjon og direktørens stab. Lederne har personalansvar for medarbeidere 
i egen enhet. Avdelingsdirektør for Kunder og beredskap, Nina Myren er fast sted- 
fortreder for direktøren. 

Det ble i 2014 iverksatt en prosess for å tilpasse organisasjonen til fremtidige behov, 
jfr. direktoratets strategi for 2013–2016, og ny organisasjon ble implementert 1.10.2014. 

Direktør

NT2
prosjektet

Direktørens 
stab

Virksomhetsstyring 
og administrasjon

Teknisk  
forvaltning

Kunder og  
beredskap

Tjeneste- og  
teknologiutvikling

Kommunikasjons-
seksjon

DNKs organisasjonskart fra og med oktober 2014.

DIREKTORATET FOR  
NØDKOMMUNIKASJON

Nøkkeltall periodisert regnskap
Nøkkeltall* (tall i tusen) 2013 2014 Endring Endring i %

Antall årsverk pr 31.12. 83,6 94,8 11,2 13,4 %

Samlet budsjett drift DNK 153 515 175 190 21 674 14,1 %

Utnyttelsesgrad 99,5 % 97,5 % -2 % 

Driftskostnader DNK per 31.12. 149 900 169 259 19 360 12,9 %

Lønnsandel av driftskostnader 56,1 % 56,7 % 0,6 % 

Lønnskostnader per årsverk 1 006 1 012 6 0,6 %

Investeringer DNK 6 343 1 464 -4 879 -77 %

Tilskudd fra EU** 3 527 0 -3527

* Tallene er satt opp ihht internt regnskap og budsjett for drift av DNK og er ikke direkte sammenlign-
bare med kontantbevilgning og kontant regnskap. Kostnader, investeringer og budsjett knyttet til 
Nødnett er utelatt for at tallene skal kunne være sammenlignbare med andre virksomheter som fører 
periodisert regnskap etter SRS

** DNK fikk i 2013 utbetalt midler fra EU for deltakelse i det treårige FoU-prosjekt ISITEP (Inter System 
Interoperability for Tetra and TetraPol Networks).

0             50 000     100 000     150 000     200 000

Driftskostnader DNK per 31.12.

2013

2014
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Antall basestasjoner i 
drift pr. 31.12.14:  

1316

Antall tunneler 
med dekning 
pr. 31.12.14: 

181

Antall kontrollrom  
i operativ drift pr. 31.12.14: 

148

Oppetid Nødnett  
gjennomsnitt 2014:   

99,95%* 

1. tertial 584 198
2. tertial 723 796
3. tertial 914 234
2014 740 742

0            200 000    400 000     600 000     800 000   1 000 000

Antall samtaler i Nødnett (månedlig gjennomsnitt)

DNK i samfunnet
DNK har ansvar for at viktige samfunnsfunksjoner har tilgang til et trygt, robust og 
tidsmessig kommunikasjonssystem for ledelse og samhandling i daglig virke og ved 
større hendelser. DNK har ansvar for etablering, forvaltning og videreutvikling av 
Nødnett i tråd med brukernes behov. DNK skal gjennom sin rolle og kompetanse 
bidra til å styrke samfunnets sikkerhet og beredskap. 

Direktoratet er gitt myndighet til å treffe beslutninger som sikrer prosjekt- 
fremdrift, utrullingen av teknisk utstyr og tidspunkter for når Nødnett kan tas i bruk. 
Direktoratet har også myndighet til å styre de etatsvise innføringsprosjektene for de 
kommunale brannvesen, helsetjenesten og politiet. Direktoratet for samfunnssikkerhet 
og beredskap, Politidirektoratet og Helsedirektoratet er ansvarlig for innførings- 
prosjektene i henholdsvis brannvesenet, politiet og helsetjenesten. 
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*Nødnett oppetid beregnes for alle områder som i følge kontrakt er omfattet av kravene i Service Level Agreement, en fremforhandlet avtale hvor nivået på tjenesten er formelt definert.

 
Nød- og beredskapsbrukere skal oppleve Nødnett som effektivt, sikkert og robust 
 
DNK er opptatt av at brukerne skal oppleve Nødnett om effektivt, sikkert og robust. DNK har derfor 
gjennomført risiko- og sårbarhetsvurderinger, både på systemet som helhet og på enkeltelementer. 
På basis av analysene er det iverksatt tiltak for å håndtere de avdekkede sårbarhetene. Etter større 
hendelser har det blitt gjennomført evalueringer i samarbeid med berørte brukergrupper og drifts- 
operatøren. 

DNK har i 2014 utredet og levert rapport om forvaltning av Nødnett og brukerutstyr, for at  
brukerne også i fremtiden skal oppleve Nødnett som effektivt, sikkert og robust.

DNKs hovedmål 1

1.

2.

3. 

 Nød- og beredskapsbrukere skal oppleve Nødnett 
som effektivt, sikkert og robust.

 
 Nødnett skal bygges ut og tas i bruk i hele landet 

innen utgangen av 2015.
 
 Samfunnet skal få mest mulig nytte av investeringen 

i Nødnett og tilhørende kompetanse.

DNKs hovedmål 2013–2016

Bruker- 
tjeneste-

senter

Regjeringen

politidistrikt
Politiets  
felles- 

tjenester

110 Brannvesen Lege-
vakt

Kommune- 
leger

Politi- 
direktoratet

Politiets 
sikkerhets- 

tjeneste

Direktorat 
for nødkom-
munikasjon

Direktorat 
for samfunns- 
sikkerhet og 
beredskap

Helse- 
direktoratet

regionale 
helseforetak

helseforetakHelses 
drifts- 

organisasjon

Justis- og beredskapsdepartementet Helse- og omsorgsdepartementet
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Nødnett skal bygges ut og tas i bruk i hele landet innen utgangen av 2015. 

Per  31.12.14 er Nødnett utbygd og klart til operativ bruk i 19 av landets 27 politidistrikter.

Den videre utbyggingen er allerede godt i gang både i de resterende distriktene i fase 3 og i fase 5 
med planlagt ferdigstilling av radionettet i 3. kvartal 2015. Gjeldende status og planer viser også at 
de fleste etatene vil ha tatt Nødnett i bruk innen utgangen av 2015. 
I 2014 har innføringen i nødetatene vært i samsvar med plan og etatsbrukere i distriktene fra fase 1 
til 4 har tatt Nødnett i bruk.

Antall brukere
Etat Antall pr 31.12.2013 Antall pr 31.12.2014

Brann 1799 4970

Politi 6028 8956

Helse 1253 2199

Andre inkl DNK og Motorola 722 3322

Herav frivillige 142 2053

Totalt 9802 19447

Samfunnet skal få mest mulig nytte av investeringen i Nødnett  
og tilhørende kompetanse.

I 2014 har antall tilleggsbrukere utenfor nødetatene økt, og i alt 22 brukerorganisasjoner har  
tatt Nødnett i bruk. Viktige bidragsytere for samfunnets beredskap som Forsvaret og Tollvesenet 
signerte i 2014 avtaler for bruk av Nødnett. DNK har kontinuerlig dialog med kritiske samfunns-
funksjoner slik at Nødnett får en riktig rolle i beredskaps-Norge, til det beste for samfunnet.

Det er viktig at Nødnett videreutvikles i tråd med teknologiutviklingen og samfunnets behov 
for sikker tale- og datakommunikasjon. Fremtidens teknologi for nødkommunikasjon debatteres i 
mange land og i internasjonale fora som DNK deltar i. Det er en generell oppfatning at kommersielle 
løsninger vanskelig vil kunne erstatte dagens TETRA-nett som primærbærer for nødkommunikasjon 
på mange år, hovedsakelig på grunn av kravene til sikkerhet, robusthet og funksjonalitet. I Norge 
utvides Nødnett med TEDS som muliggjør overføring av bilder og video i Nødnett i dag.

DNK har et særlig forvaltningsansvar for å sikre at Nødnett holder seg tidsmessig oppdatert og 
for å sikre enhetlige og robuste nasjonale løsninger. Rapporten «Et fremtidsrettet Nødnett» viser 
til at det i et beredskapsmessig perspektiv er viktig at Nødnett og tilhørende utstyr forvaltes på 
en slik måte at det tilrettelegger for et fortsatt effektivt samarbeid mellom de ulike nødetatene. 
Rapporten anbefaler derfor at DNK må ha midler til å forvalte Nødnett til samfunnets beste,  
kommunikasjonssentralløsningene bør ikke endre eierskap på dette tidspunkt og radioterminaler 
bør eies av den enkelte brukerorganisasjon. 

Arbeidet med å utvikle og implementere teknologi og rutiner for at norske og svenske nød- og 
beredskapsorganisasjoner kan bruke sine terminaler i begge land fortsetter.

Nødnett gir oss ett godt og robust  
verktøy for en god kommunikasjon under  

vanskelige forhold. I tillegg er det viktig 
at vi skal kunne samhandle med andre 

aktører i samme redningsaksjon.
Ronny Frantzen, Norsk Folkehjelp

Oversikt over politidistrikter og tidspunkt for ferdigstilling

Fase 4

Sunnmøre 
4. kvartal 2014 
 
Nordmøre og  
Romsdal 
4. kvartal 2014 
 
Sør-Trøndelag 
4. kvartal 2014 
 
Nord-Trøndelag 
4. kvartal 2014

Fase 3

Rogaland 
4. kvartal 2014 
 
Haugaland og  
Sunnhordland 
4. kvartal 2014 
 
Hordaland 
2. kvartal 2015  
 
Sogn og Fjordane 
2. kvartal 2015

Fase 1

Hedmark 
4. kvartal 2013 
 
Gudbrandsdal 
4. kvartal 2013 
 
Vestoppland 
4. kvartal 2013

Fase 5

Helgeland  
2. kvartal 2015 
 
Salten 
2.–3. kvartal 
2015 
 
Midtre  
Hålogaland 
2. kvartal 2015 
 
Troms  
2. – 3. kvartal 
2015  
 
Vest Finnmark 
3. kvartal 2015  
 
Øst Finnmark 
3. kvartal 2015

Fase 2

Nordre Buskerud 
1. kvartal 2014 
 
Vestfold 
2. kvartal 2014 
 
Telemark 
2. kvartal 2014 
 
Agder 
2. kvartal 2014

DNKs hovedmål 3DNKs hovedmål 2

16 DNK ÅRSRAPPORT 2014 _ 2 _ INTRODUKSJON TIL VIRKSOMHETEN OG NØKKELTALL 17



3
ÅRETS AKTIVITETER  

OG RESULTATER



Bygging av radionettet og kvalitetssikring av dekning er en omfattende og tidkrevende 
prosess. Det har i hele 2014 pågått byggeaktiviteter i store deler av landet. I august 
nådde utbyggingen Nordkapp og landets nordligste basestasjon på 71 grader nord 
kom på plass.

Høsten 2014 la leverandøren frem en utbyggingsplan for alle gjenstående politi-
distrikter med målsetting om ferdigstillelse av innen utløpet av høsten 2015. Basert 
på utbyggingsplanen har nødetatene fastlagt sine innføringsplaner for å ta Nødnett 
i operativ bruk i samtlige politidistrikter innen utløpet av 2015. Etatene bestemmer 
selv når Nødnett skal tas i bruk i eget område, og når installasjon av utstyr i kjøretøy 
skal skje. Parallelt med utbygging av radionett har utstyr til etatenes kommunika-
sjonssentraler blitt installert og klargjort.

Geografien gjør det utfordrende å bygge dekning i Norge, og spesielt på Vestlandet 
hvor dekningsområdet til basestasjonene får en naturlig begrensing på grunn av høye 
fjell og dype daler. Nødnettprosjektet er stort og komplekst og involverer mange. Det 
er også en utfordrende oppgave for leverandøren å bygge i værutsatte områder og 
høsten 2014 var viktig for å utnytte tiden før vinteren kom. 
 
 
Prosjektoppfølging
Detaljplaner for politiets og brannvesenets innføringsprosjekter er ferdige. Det arbeides 
med å ferdigstille planene for helsetjenestens innføringsprosjekt.

Det gjennomføres ukentlige prosjektmøter med hver etats innføringsprosjekt der 
etatene rapporterer på sine innføringsaktiviteter. I tillegg gjennomføres det direktorat- 
rådsmøter annenhver måned der status rapporteres både fra etatenes innførings- 
prosjekter og fra DNK.

DNK har løpende møter med leverandør og rapporterer status til etatene. Dette er 
viktig informasjon for etatenes egne planleggingsaktiviteter. 

DNK har etablert styringsdialog med etatenes prosjekter, og deltar i helsetjenestens 
styringsgruppe for Nødnett, SAMPOLs styringsråd og har etablert lederdialog med 
programledelsen i DSB for innføring i brann. 

Etter 2015 vil det vil gjenstå noen kommersielle milepæler med leverandøren 
knyttet til restleveranser. DNK har etablert prosesser med leverandøren for å sikre 
fremdrift etter at etatene har tatt Nødnett i bruk. Det er gjennom prosjektets risiko- 
styring definert og iverksatt tiltak som sikrer at Nødnett vil være utbygget og satt i 
drift i hele landet i løpet av 2015.
 
 
Innføring av Nødnett hos brukerne
Detaljplaner for politiets og branns innføringsprosjekter er ferdige. Det arbeides med 
å ferdigstille planene for helsetjenestens innføringsprosjekt. 

Det gjennomføres ukentlige prosjektmøter med hver etats innføringsprosjekt der 
etatene rapporterer på sine innføringsaktiviteter. I tillegg gjennomføres det direktorat- 
rådsmøter annenhver måned der status rapporteres både fra etatenes innførings- 
prosjekter og fra DNK. 

DNK har løpende møter og rapporterer status til etatene. Dette er viktig informasjon 
for etatenes egne planleggingsaktiviteter.

DNK har etablert styringsdialog med etatenes prosjekter, og deltar i helsetjenestens 
styringsgruppe for Nødnett, SAMPOLs styringsråd og har etablert lederdialog med 
programledelsen i DSB for innføring i brann.

UTBYGGING AV NØDNETT

  
Installasjon av Nødnett-antenne  

i en mast på Vestlandet. 
Foto: Helge Skodvin
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1. Følge opp kontraktens akseptanseregime og overta eierskapet til utstyr. 
DNK har fulgt kontraktens akseptanseregime i forbindelse med passering av  
prosjektets milepæler. Ved avsluttende milepæler for hver fase innebærer dette at 
leverandøren skal produsere en samlet oversikt over hvilket utstyr som er levert i 
fasen. Kontraktsverdien for fasen fordeles på utstyret og rapporten er grunnlaget for 
oppdatering av DNKs anleggsverdiregnskap. Eierskapet til nettverksleveransene i 
fase 1 og 2 samt kontrollromleveransene i fase 1 ble overtatt i 2014. 

2. Å sikre at leverandør jevnlig rapporterer om fremdrift og utarbeide prosedyrer  
for revisjon hos leverandør for sikring og kontroll av at faktureringsgrunnlaget er 
tilfredsstillende og korrekt.
DNK og leverandøren har avtalefestet kontraktsverdimodellene (CPM/CPP). Disse 
modellene danner grunnlag for fakturering mellom partene og oppdateres av  
leverandøren i samarbeid og under kontroll av DNK. DNK følger opp at mottatte 
fakturaer er i henhold til verdier i modellene før disse utbetales. Det periodiserte 
regnskapet gir en ekstra internkontroll for oppfølgingen av kostnader til både drift 
og investeringer. 

3. Sikre en god oppfølgning av kontraktenes endringsregime.
Kontraktens endringsregime omhandler både områder under utrulling og driftssatte 

DNKS OPPFØLGING AV KONTRAKTEN MED HOVEDLEVERANDØR 
FOR NØDNETTUTBYGGINGEN

Nødnettkontrakten ble signert i 2006. Denne sikrer gjennomføring  
av den landsdekkende utbyggingen av Nødnett. Kontrakten beskriver  
elementer som skal sikre at statens interesser ivaretas. Justis- og beredskaps- 
departementet (JD) har bedt DNK rapportere på hvordan utvalgte  
kontraktsmekanismer har blitt fulgt opp.

områder. Endringsansvarlig i utrullingsprosjektet og kundekontakt for nødetater og 
andre kunder koordinerer bestilling av endringer. DNK har etablert en egen database, 
«Change Log», som ivaretar dokumentasjon og status for den enkelte endring. Det 
gjennomføres løpende møter mellom ansvarlige for endringer i DNK og hos lever-
andør for å følge opp og sikre gode prosesser for endringshåndtering mellom partene.

4. Selv om utgangspunktet i denne avtalen er at det er avtalt faste priser, skal det i 
nødvendig utstrekning, eventuelt ved stikkprøver, sørges for kontroll og justering 
for de prisene i kontrakten hvor det gjelder markedspriser, «benchmarking».
Det ble høsten 2014 gjennomført en benchmark av utvalgte elementer i henhold  
til kontrakt for perioden juli 2013-juli 2014. Benchmark ble gjennomført av Actica 
Consulting som ble godkjent for dette oppdraget av Motorola og DNK. Deres konklusjon 
var at det ikke ble avdekket signifikante prisforskjeller for de utvalgte elementene. 

5. I nødvendig utstrekning sørge for overskuddsdeling for å hindre urimelig  
fortjeneste, «gain share».
Overskuddsdeling gjelder først etter at utbyggingen er ferdig, og i forbindelse med 
ny kontraktsmodell har man blitt enig om å beregne eventuell overskuddsdeling for 
hele trinn 2 samlet, det vil si i første kvartal 2016. I perioden fra 2012 til 2015 vil ikke 
dette følges opp av DNK utover oppfølgingen av «åpen bok»-prinsippet, jf. punkt 6. 
Fra 2016 er det avtalt at eventuell overskuddsdeling vil beregnes årlig.

6. Prinsippet om «åpen bok» for kontroll av leverandørenes kostnader og marginer 
skal således resolutt oppfølges overfor leverandør.
DNK følger opp at leverandøren rapporterer prosjektregnskap inkludert prognoser 
(«shadow report») etter prinsippet for «åpen bok» og gjør interne analyser av de  
rapporterte tallene. DNKs finansielle rådgiver BDO AS har gjennomgått rapporten for 
2013 og har ikke funnet vesentlige feil eller mangler, og avvik som ble påpekt i 2012 
rapporten har blitt fulgt opp og korrigert.

Kontraktsparter i nødnettkontrakten: staten ved DNK og Motorola Solutions Inc.

Leverandøren er pålagt et såkalt «turn-key»-ansvar og skal dermed utføre alle oppgaver som er nødvendig for å planlegge,  
bygge og innføre et kommunikasjonssystem for nødetatene.

Figur 1. Nødnettkontraktene

Bridging Contract

Framework  
Agreement for  
Radio Terminals

Delivery Contract 
Utbygging og  
leveranse (20 år)

Operator Contract 
Operatørkontrakten  
(15 år etter utbygging)

Framework  
Agreement for  
Control Rooms

 
Utbyggingen og drift  

av Nødnett krever  
tilstedeværelse  

over hele landet. 
Foto: DNK

DNK har ansvar for oppfølging 
av nødnettkontrakten som er en 
avtale om utbygging og drift av 
Nødnett i hele Fastlands-Norge. 
Kontraktsparter i nødnett- 
kontrakten er i dag staten ved 
DNK og Motorola Solutions Inc. 
Nødnettkontrakten består av en 
overbyggingskontrakt med tre 
underliggende kontrakter, samt 
separate rammeavtaler med  
leverandører av radioterminaler, 
som fremstilt i figur 1.
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TILLEGGSBRUKERE

Nye brukere i Nødnett 
I 2013 ble det besluttet at frivillige hjelpeorganisasjoner skulle kunne få tilgang til 
Nødnett. Innføringen av frivillige hjelpeorganisasjoner som sorterer under Frivillige 
organisasjoners redningsfaglige forum (FORF) anses nå som fullført i de geografiske 
områdene som omfatter fasene 0 til 2 i utbyggingsprosjektet (Østfold, Akershus, 
Oslo, Buskerud, Oppland, Hedmark, Vestfold, Telemark, Vest- og Aust-Agder). Dette 
gjelder for organisasjonene Norges Røde Kors Hjelpekorps, Norsk Folkehjelp, Norske 
Redningshunder, og for en stor del Redningsselskapet. 

DNK har startet arbeidet med forberedelser til innføring av de frivillige hjelpe- 
organisasjonene i resten av landet ettersom utbyggingen ferdigstilles. DNK har kart-
lagt behov i forhold til utstyr og i denne fasen av utbyggingen vil også de resterende 
organisasjonene i FORF få tilgang til Nødnett.

DNK har i 2014 fått avklart retningslinjer for hvilke organisasjoner og virksomheter 
som kan bli brukere av Nødnett fra Justis- og beredskapsdepartementet. Det har vært 
arbeidet målrettet med brukergrupper som er nære samarbeidspartnere til nødetatene. 
Videre er det arbeidet med Redningstjenesten og brukserfaring er innhentet fra  

«Regjeringen har nå ferdig- 
stilt de formelle kriteriene 
for at organisasjoner kan  

bli brukere av Nødnett.  
Det er viktig at Nødnett 

brukes av flest mulig.» 
Anders Anundsen, Justis- og  

beredskapsminister, under  
Nødnettdagene 2014    

  
Tollvesenet tok i bruk  

Nødnett i 2014. 
Foto: DNK

kommunal beredskap, aktører som har ansvar for kritisk infrastruktur, samt fylkes-
beredskap og forsterkningsressurser knyttet til samfunnssikkerhet. 

Flere grupper som har hatt status som prøvebrukere er blitt faste brukere av  
Nødnett og gir inntekter til DNK i form av brukerbetaling. I 2014 tok Tollvesenet i 
bruk Nødnett i Tollvesenets regioner for Øst-Norge, Oslo og Akershus og i Toll- og 
avgiftsdirektoratet. Forsvaret vil ta i bruk Nødnett i 2015. 

DNK har innledet samarbeid med Kriminalomsorgsdirektoratet om et prøveprosjekt 
i politidistriktene Telemark, Vestfold og Søndre- og Nordre Buskerud. 

Arbeidet med å innføre Nødnett hos hovedredningssentralene ble avklart i 2014, 
og leveransene starter i 2015.

Økt fokus på innføring av nye brukere innebærer at arbeid pågår for å gjøre DNK 
mer kundeorientert. Etablering av effektive prosesser for innføring av nye kunder er 
sentralt.
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ANSVAR FOR DRIFT 

Risiko- og sårbarhetsanalyse for nødnettsystemet 
I forbindelse med implementering av objektsikkerhetsforskriften har DNK gjennom-
ført analyser av sårbarheten til ulike objekter, og det er identifisert noen objekter 
som er klassifisert i henhold til objektsikkerhetsforskriften. 

DNK gjennomfører jevnlig risiko- og sårbarhetsvurderinger, både på systemet som 
helhet og på enkeltelementer. Eksempler på analyser som er gjennomført er identi- 
fikasjon av SPOF (Single Point of Failure), og vurdering av sårbarheter i transmisjons- 
designet. Det er også gjennomført penetrasjonstester for å avdekke sårbarheter 
knyttet til inntrengning fra utsiden. På basis av analysene er det iverksatt tiltak for å 
håndtere de avdekkede sårbarhetene. 

I tillegg er det etablert en prosess for å avdekke og håndtere risiko i DNK. Risikoer 
registreres på seksjons-, avdelings- og direktoratsnivå i et eget risikoregister som 
oppdateres månedlig. Det foretas i tillegg kvartalsvise økonomiske usikkerhetsanalyser.

Nødnett er i likhet med andre mobilnett, utsatt for vind, lynnedslag og snøvær. 
DNK arbeider løpende med å styrke robusthet og øke beredskapen til Nødnett.

Kvalitet i branns nødkommunikasjonssentraler
Drift av nødnettutstyret i branns nødkommunikasjonssentraler ivaretas av DNKs 
Brukertjenestesenter, samt Branns driftsorganisasjon med kontorer i Moss, som 
også har driftsansvar for radioterminaler for brann og andre brukere. DNK mottar  
henvendelser fra brukerne om feil og fra leverandører om planlagte arbeider, feil- 
retting og oppgraderinger, i størrelsesorden 650 saker i 2014. Enkelte saker løses raskt. 

DNK som eier har tatt initiativ til en fornying av maskinvaren levert til de tre nød- 
etatenes sentraler i første utbyggingstrinn. Målet er at servere og arbeidsstasjoner i alle  
sentraler som er knyttet til Nødnett skal ha samme type utstyr og maskinvare, samt 
tilnærmet samme garantiperiode ved fullt utbygd Nødnett. Dette reduserer risikoen 
ved fremtidige programvare- og maskinvareoppgraderinger og ved implementering 
av nye tjenester for etatene. Dette arbeidet er i gang for branns 110-sentraler og vil 
pågå i 2015.

  
110-sentral.  
Foto: DNK

  
Øvelser er viktig for å avdekke 

mulige forbedringsområder.  
DNK har i 2014 deltatt på  

de regionale øvelsene  
Østlandet og Oslofjorden.   

Foto: Sven Bruun/Røde Kors

Et fremtidsrettet Nødnett  
DNK oversendte en internt utarbeidet 
rapport «Et fremtidsrettet Nødnett 
– Forvaltning og videreutvikling av 
Nødnett, radioterminaler og utstyr ved 
kommunikasjonssentraler» til Justis- og 
beredskapsdepartementet 05.12.14. 
I rapporten beskrives hva det betyr i 
praksis å forvalte investeringene som  
er gjort gjennom Nødnettprosjektet.  
I tillegg drøftes hensiktsmessig  
eierskap og forvaltningsansvar for 
løsningene i det videre. Rapporten er 
tilgjengelig på www.dinkom.no.
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Personalpolitikk og likestilling
Det er cirka 40 prosent kvinnelige ansatte i DNK. 3 av 5 avdelingsdirektører og 6 av 12 
seksjonssjefsstillinger var besatt av kvinner ved utgangen av 2014. Andelen kvinner i 
DNK kunne med fordel vært noe høyere, men tatt i betraktning at mange av de sentrale 
yrkesgruppene i DNK er mannsdominerte, anser vi den nåværende situasjonen som 
tilfredsstillende. DNK er svært fornøyd med at halvdelen av lederstillingene i DNK er 
besatt av kvinner. Gjennomsnittslønnen for kvinner i DNK er i snitt 8 prosent lavere 
enn for de mannlige ansatte. DNK har med bakgrunn i ovenstående ikke ansett det 
nødvendig å igangsette spesifikke likestillingstiltak knyttet til kjønn, men vil ha fokus 
på å sikre at det ikke utvikler seg systematiske kjønnsforskjeller i lønnsnivået. 

Ved utgangen av 2014 hadde 15 prosent av våre ansatte innvandrerbakgrunn. Halv-
parten av disse har opprinnelse utenfor Europa. DNK har ingen ansatte med nedsatt 
funksjonsevne. DNK innkaller alltid kvalifisert søker med nedsatt funksjonsevne og 
søkere med innvandrerbakgrunn til intervju i alle rekrutteringsprosesser, hvis slike 
kandidater finnes blant søkerne. DNK har innkalt og rekruttert flere kandidater med 
innvandrerbakgrunn gjennom 2014, men har dessverre ikke lykkes med å tiltrekke 
oss kvalifiserte søkere med nedsatt funksjonsevne.
 
 
Tydeliggjøring av roller og ansvar samt kompetanseutvikling
Med utgangspunkt i DNKs overordnede virksomhetside og mål er det utarbeidet 
ansvarsbeskrivelser for alle avdelinger og seksjoner i DNK. Alle ansatte har stillings-
beskrivelser som skal tydeliggjøre den enkelte ansattes funksjon og ansvarsområde. 
Stillingsbeskrivelsene skal oppdateres i forbindelse med medarbeidersamtaler i første 
kvartal hvert år.

Det vil i 2015 bli lagt vekt på å systematisere og videreutvikle interne kompetanse-
utviklingstiltak samt utarbeide et system for lederutvikling i DNK.

 
Avdekking og fjerning av tidstyver
For å tilpasse seg til den endrede situasjonen og for å «avdekke og fjerne tidstyver» 
har direktoratet i løpet av 2014 bedt ansatte i DNK om å rapportere oppgaver som 
oppleves som tidstyver både i forhold til eksterne organer og internt i virksomheten. 
De eksterne tidstyvene er formidlet JD innen fristen samt forslag til forenklinger 
og forbedringer av regelverk og prosedyrer fastsatt av andre. Interne tidstyver er 
avdekket gjennom arbeidet med å kartlegge sentrale prosesser og rutinebeskrivelser. 
Dette har gitt en oversikt over arbeidsflyt og avdekket potensiale for forbedringer.
 
Etatsstyringsmøter 2014
I 2014 er det avholdt 3 etatsstyringsmøter; 9. april, 18. juni og 4. november. Videre er 
det avholdt 3 kontaktmøter – hhv. 11. mars, 28. mai og 14. oktober.

FELLESFØRINGER FRA REGJERINGEN

  
Marianne Storrøsten leder  

ISI-prosjektet, som skal gjøre  
det mulig for Nødnettbrukere 

å kommunisere med sine  
samarbeidspartnere i Sverige. 

Foto: DNK

28 DNK ÅRSRAPPORT 2014 _ 3 _ ÅRETS AKTIVITETER OG RESULTATER  29



DNK har i 2014 fulgt opp de tiltak som ble igangsatt i forbindelse med økt fokus på 
etikk i 2013. Prosessen med å implementere DNKs verdier, ledelsesprinsipper og 
prinsipper for medarbeiderskap har fortsatt med fokus på at 

«DNK søker å være et direktorat med høy integritet som etterlever gjeldende  
regelverk og etiske retningslinjer. Vi søker åpenhet og legger samfunnsnytten til 
grunn for våre handlinger». 

DNKs etiske retningslinjer gjøres kjent for alle nyansatte på egen introduksjons-
dag. Ny mal for medarbeidersamtaler er tatt i bruk, hvor et eget punkt for etikk ble in-
kludert. Alle ansatte oppfordres til å ta kontakt med nærmeste leder om det oppstår 
etiske problemstillinger og terskelen skal være lav. Informasjon om etikk og etiske 
problemstillinger har vært tema på avdelingsmøter og allmøter også i 2014.

DNK har informert ansatte om at det nå er etablert en felles varslingskanal for  
kritikkverdige forhold i justis- og beredskapssektoren som et supplement til virksom- 
hetsinterne varslingsordninger. Ansatte i DNK er informert om at de i utgangspunktet 
skal varsles på lavest mulig nivå, altså lokalt i DNK, og sektorens felles varslingskanal 
skal kun brukes under særskilte forhold. DNK har i 2014 innført en elektronisk 
HMS-håndbok der blant annet denne ordningen er beskrevet.

ETIKK

  
Redningsselskapet  

bruker Nødnett til sjøs. 
Foto: Lars M. Holand
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4
STYRING OG KONTROLL  

I VIRKSOMHETEN



Direktoratet benytter mål- og resultatstyring som sitt grunnleggende styringsprinsipp. 
Direktoratet viser til at samlet måloppnåelse er god, jf. del 3. 

Gjennom flere år har direktoratet arbeidet med å bygge opp et hensiktsmessig  
system for helhetlig styring og kontroll basert på beste praksis. Direktoratets over- 
ordnede vurdering er at systemer og prosesser for styring og kontroll i virksomheten 
er tilfredsstillende. Det gjøres et kontinuerlig arbeid med planlegging og oppfølging 
på alle nivåer i virksomheten. Eksempelvis må alle direktoratets avdelinger utarbeide 
egne virksomhetsplaner, budsjetter og månedsrapporter, og alle enheter må drive 
systematisk risikostyring. Imidlertid står direktoratet overfor en rekke styringsutfor-
dringer som følge av sine ulike roller i det norske samfunnet. 

DNK er på samme tid både leverandør, kunde og uavhengig, offentlig instans. Det 
er fortsatt behov for å forsterke DNKs posisjon som en selvstendig og viktig aktør 
i beredskaps-Norge. Ledelsens risikovurdering viser også at noen av direktoratets 
største styringsmessige utfordringer kan knyttes til sårbarheter i infrastruktur som 
direktoratet ikke eier eller styrer, men som er vesentlig for å levere tjenester i Nød-
nett. Oppfølgingen av disse sentrale utfordringene er omtalt nedenfor. 
 
Nærmere omtale av forhold knyttet til styring og kontroll i direktoratet
Stortinget og Regjeringen har gitt DNK ansvaret for at viktige samfunnsfunksjoner 
har et trygt, robust og tidsmessig kommunikasjonssystem for ledelse og sam- 
handling i daglig virke og ved større hendelser. DNK skal gjennom sin kompetanse, 
rådgivning og samfunnsmessige rolle bidra til å styrke samfunnets sikkerhet og 
beredskap. Sist, men ikke minst, må DNK ivareta sine oppgaver og forpliktelser som 
del av norsk offentlig sektor. For å ivareta disse oppgavene, må direktoratet samarbeide 
med en rekke aktører i både offentlig og privat sektor. Disse aktørene er til dels svært 
forskjellige, noe som stiller store krav til struktur og kommunikasjon i alle direktoratets 
samarbeidsrelasjoner. I det følgende vil vi derfor skille mellom virksomhetens styring 
og kontroll i samhandlingen med de ulike interessentene. 
 
DNK som leverandør
Nødetatene er kjernebrukere av Nødnett, og det er derfor svært viktig for DNK å 
ivareta deres behov. Imidlertid representeres en sluttbruker av to ulike instanser: 
etatsdirektoratet på overordnet nivå, og etatens driftsorganisasjon i alle spørsmål om 
daglig drift og teknisk forvaltning av brukerutstyret. 

Etatsdirektoratene og driftsorganisasjonene har forskjellige behov, og stiller dermed 
ulike krav til DNK. Andre brukere av Nødnett, kan igjen være organisert på andre måter 
som stiller krav til DNKs virksomhet. Direktoratet har utviklet gode systemer og  
prosesser for å yte støtte til nødetatenes innføringsprosjekter for Nødnett. Direktoratet 
har også gjennom flere år arbeidet målrettet for å etablere og forbedre prosesser for 
driftsoppfølging. 

DNK og nødetatene råder over store mengder data om tjenestekvalitet, feilkilder 
med mer. Til tross for gode møtestrukturer og effektive samhandlingsløsninger er 
det likevel fremdeles en utfordring å omskape data til informasjon og informasjon til 
kunnskap, slik at direktoratets samarbeid med nødetatene kan forløpe mest mulig 
smidig og effektivt. Videre blir direktoratets evne til å prioritere satt på prøve når den 
landsdekkende utbyggingen av Nødnett skal avsluttes og kravene til driften øker. 

Direktoratet foretok en omorganisering i 2014 for å forberede virksomheten på en 
ny fase, der fokus dreier fra utbygging av Nødnett mot optimalisering av tjeneste-
kvaliteten og innfasing av nye brukergrupper. Avdelingen Kunder og beredskap ble 
opprettet og er under oppbygging. Som en del av dette arbeidet er flere prosesser  
under etablering for å sikre effektiv samhandling både internt i avdelingen og mellom 
andre avdelinger i DNK. 

Et annet område som krever forbedringer i DNK er håndtering og oppfølging av nød- 
etatenes endringer og nye bestillinger til utstyr på kommunikasjonssentraler i drift. 
Avdelingene Kunder og beredskap og Teknisk forvaltning samarbeider for å sikre en 
god håndtering av dette området.

DNK som kunde
DNK er kunde av Motorola Solutions, som ivaretar gjennomføringen av den lands-
dekkende utbyggingen av Nødnett. Utbygging av Nødnett ivaretar også leveranse 
av nytt IT-utstyr til alle landets nødmeldesentraler (110, 112 og 113) og til alle lege-
vakter og akuttmottak. Utstyret til nødmeldesentralene er komplekse IT-leveranser 
som krever stor grad av samhandling mellom leverandøren, DNK og nødetatene som 
mottar utstyret. 

Direktoratet forholder seg også til andre leverandører av nødnettrelaterte produkter 
og tjenester. Eksempelvis har DNK inngått rammeavtale med tre forskjellige leveran-
dører av radioterminaler. Radioterminalene er sluttbrukernes verktøy i deres daglige 
samhandling. DNK fokuserer på leverandørstyring og kontraktsoppfølging for å sikre 
statens samlede interesser og mest mulig nytte av nødnettinvesteringen. Gjennom 
utbyggingen av Nødnett har DNK etablert flere prosesser og verktøy med den hensikt 
å sikre god internkontroll og åpenhet om status på prosjektets oppgaver og leveranser. 
DNK har et ansvar for å følge opp at leverandøren (Motorola Solutions) oppfyller de 
forpliktelsene som er kontraktfestet. Dette gjøres formelt gjennom en rekke møter og 
rapporteringer både på grensesnittet mot leverandør, og internt i DNK på forskjellige 
nivåer. 
 
Lover og regler
DNK er som statlig etat, forpliktet til å følge en rekke lover og regler. For å sikre god 
etterlevelse av gjeldende regelverk er det etablert strategier, retningslinjer og rutiner 
innenfor ovennevnte områder og vedlikehold av prosessene for anskaffelser og  
kontraktsoppfølging. 

Alle de ansatte gis jevnlig opplæring i både anskaffelsesregelverk og offentlig rett. 

DIREKTORATETS OVERORDNEDE VURDERING 
AV STYRING OG KONTROLL I VIRKSOMHETEN 

  
Norsk Folkehjelp er  
blant Nødnetts brukere. 
Foto: Helene Engen / DNK
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I 2014 har DNK utarbeidet en anskaffelsesstrategi med tilhørende retningslinjer,  
rutiner og maler til støtte når ansatte skal gjennomføre anskaffelser i regi av DNK. 
Disse prosessene skal sikre at anskaffelser blant annet gjøres mer effektivt og med 
få avvik. 

Sikkerhet
DNK har systemer, rutiner og retningslinjer for håndtering av dokumentasjon  
innenfor de fagfelt DNK forvalter. Håndtering av dokumentasjon i forbindelse med 
utbygging av Nødnett reguleres i tillegg av egne bestemmelser i Nødnettkontrakten. 
Den overordnede beskrivelsen av DNKs interne dokumentforvaltning finner man i 
arkivplanen. Rutiner og retningslinjer revideres kontinuerlig for å sikre at disse er 

oppdatert i forhold til gjeldende lover og regler, systemendringer, samt for å sikre 
best mulig effektivitet og kvalitet. 

Dokumentsenteret
Dokumentsenteret har en rekke internkontrollrutiner for dokumenthåndtering, 
blant annet dobbel signatur på brev og elektronisk godkjenning av brev.

IT-systemer
DNKs IT-systemer driftes som hovedregel internt. Det foretas løpende kontroller 
på ulike områder for eksempel  knyttet til tilgangsstyring, vedlikeholdsoppgaver og 
lisensadministrasjon. 

Kontrollene dokumenteres og holdes oppdatert ved hjelp av skjemaer og sjekklister 
og/eller systemer for oppfølging, vedlikehold og drift.

Om fastsatte mål og resultatkrav nås 
Det er ikke avdekket vesentlige avvik i 2014. Direktoratet har etablert systemer og 
prosesser for styring og kontroll som er egnet til å avdekke eventuell styringssvikt, 
feil og mangler. Internkontrollen er i stor grad innebygd i direktoratets systemer og 
rutiner. 

I tillegg til de løpende kontrolltiltakene, gjennomfører DNK Helse, miljø og sikkerhet 
(HMS)-revisjoner, sikkerhetsrevisjoner, kvalitetsrevisjoner og risiko- og sårbarhets- 
analyser. I 2014 har DNK, i samarbeid med Motorola, foretatt HMS-inspeksjoner på 
basestasjoner under utbygging. Ingen vesentlige avvik ble avdekket. Videre har DNV 
GL AS på vegne av DNK gjennomført en kvalitetsrevisjon av utbyggingsprosjektet.  
I kvalitetsrevisjonen ble det fokusert på prosesser hos både DNK og Motorola. Funnene 
fra revisjonen har medført enkelte forbedringstiltak som vil bli fulgt opp i 2015.

Forhold departementet har bedt direktoratet om 
særskilt rapportering på
 
Oppfølging av vesentlige revisjonsmerknader fra Riksrevisjonen
Direktoratet har ikke fått vesentlige merknader fra Riksrevisjonene i 2014. 
 
HMS og arbeidsmiljø
DNK legger stor vekt på å følge opp sitt arbeidsgiveransvar. Det er etablert lett til-
gjengelige elektroniske personal-, leder- og HMS-håndbøker som synliggjør gjeldende 
lover, forskrifter og eksterne og interne retningslinjer for alle ansatte. Dette er gode 
verktøy som sikrer at ansatte og ledere kan holde seg oppdatert på hvilke krav og 
rettigheter som skal etterfølges. 

DNK har et aktivt arbeidsmiljøutvalg (AMU) der de tillitsvalgte, verneombud og 
ledelse samarbeider godt. Det er gjennomført vernerunder, helseundersøkelser og 
medarbeiderundersøkelse i 2014. 

Medarbeiderundersøkelse og påfølgende oppfølgingsarbeid ble gjennomført i første 
kvartal 2014. Hele 92 prosent av DNKs ansatte besvarte undersøkelsen. Sammenlignet 
med resultatene i 2013 så vi en framgang på 42 av 53 påstander. DNK er spesielt  
fornøyd med at vi har:
– Engasjerte medarbeidere som ser både sitt eget og avdelingens bidrag
– Medarbeidere som opplever å ha spennende og varierte arbeidsoppgaver
– Et godt arbeidsmiljø der man opplever støtte i egen enhet og ser DNK som en åpen  
 og inkluderende arbeidsgiver
 
IA-avtalen og sykefravær (Fellesføring fra tildelingsbrev)
Sykefraværet var 2,7 prosent i 2014, hvorav 1,6 prosent var korttidsfravær (under 16 
dager). DNK fornyet sin Inkluderende arbeidsliv (IA)-avtale i desember 2014 og har 
utarbeidet en handlingsplan for den neste 4-års perioden.

Beredskap 
DNKs beredskapsplanverk holdes kontinuerlig oppdatert gjennom evalueringer av 
større hendelser. Beredskapsplanverket  skal gjennom en større revidering i 2015 i 
følge med nytt sivilt beredskapssystem (SBS), som kom på høring i desember 2014. 
Direktoratet vurderer egen beredskap som god med hensyn til håndtering av hendelser 
innenfor de aktuelle ansvars- og myndighetsområder direktoratet har. 

  
Basestasjon flyttes på plass.  

Foto: Sverre Steen / DNK
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5
VURDERING AV  

FRAMTIDSUTSIKTER



Økning i bruken av Nødnett 
I 2014 har DNK merket utfordringene ved å håndtere en stor utbygging samtidig 
som Nødnett er satt i drift i deler av landet. Samme utfordring kommer til å være et  
faktum i 2015. 

Innen utgangen av 2015 kommer Nødnett til å ha blitt satt i drift i hele fastlands- 
Norge. Mange nødetatsbrukere, men ikke alle, vil ha tatt nettet i bruk i løpet av 2015. 
Flere kommer til i løpet av 2016. 

Arbeidet med å forbedre Nødnett ytterligere for å sikre at nettet kan være et godt 
og hensiktsmessig verktøy som kan øke det norske samfunnets evne til å håndtere 
kritiske kommunikasjonsbehov i mange år fremover, er allerede startet.  
 

Benytt datamulighetene i Nødnett
Samfunnet er i økende grad avhengig av sikker og robust datakommunikasjon, og 
en stadig større del av datakommunikasjonen er mobil. Samtidig er det et økende 
omfang av sikkerhetstrusler i det digitale rom, og det er stadig mer krevende for  
myndighetene å ha kontroll over data som er viktige for samfunnskritiske funksjoner. 
Informasjonssikkerhetsarbeidet i det offentlige har hittil hatt lite fokus på fysisk  
infrastruktur. Etter all sannsynlighet vil det måtte bli økt fokus på dette i årene som 
kommer.

I 2014 ble det svært tydelig at mobilnettene har sårbarheter som gjør dem mindre 
egnet for kritisk kommunikasjon, både når det gjelder sikkerhet og tilgjengelighet. 
Ett av de tydeligste eksemplene på dette kom frem under avsløringen av de falske 
basestasjonene i Oslo sentrum, der vanlig teletrafikk blant annet ved Stortinget og 
Aker brygge ble fanget inn av ukjente basestasjoner.

Sikkerhetsmekanismer i Nødnett gjør at slike falske basestasjoner ikke vil kunne 
fange opp og avlytte trafikken i Nødnett. Nødnett er basert på TETRA-standarden, 
som er utviklet spesielt for å dekke behovene for nødkommunikasjon. Det finnes 
sterke sikkerhetsmekanismer i TETRA, blant annet gjensidig autentisering, kryptering 
av luftgrensesnittet. I tillegg har noen av etatene valgt å benytte ende-til-ende- 
kryptering av samtaler.

DNK arbeider med å sørge for at mulighetene til å overføre data i Nødnett utnyttes 
maksimalt. Nødnett kan, med bruk av teknologien TETRA Enhanced Data Service 
(TEDS), tilby overføringshastigheter på linje med mobilnettenes EDGE. Dette er ikke 
tilstrekkelig til overføring av høyoppløselig video, men egner seg godt for en rekke 
andre nyttige applikasjoner. Dataoverføring i Nødnett er spesielt egnet til kritisk 
kommunikasjon, fordi nettet er lukket, sikret og har mange robusthetsøkende  
mekanismer. Nødnett vil virke som normalt også når politiet har behov for å blokkere 
kommersielle mobilnett, ettersom Nødnett benytter egne frekvenser. For dataover-
føring som er mindre kritisk, eller har spesielt høye krav til hastighet, kan likevel bruk 
av vanlige telenett være hensiktsmessig. DNK arbeider derfor med å se på løsninger 
for å kunne tilby brukere innen samfunnssikkerhet og beredskap muligheter for data- 
kommunikasjon via kommersielle mobilnett, med styrket sikkerhet og robusthet 
enn hva kommersielle operatører i dag tilbyr. Dette kan for eksempel realiseres med en 
såkalt MVNO-modell, der DNK etablerer den sentrale infrastrukturen, men trafikken 
går via de kommersielle telenettene (nasjonal gjesting). 

Fremtidens Nødnett
Det skjer et langsiktig arbeid allerede nå når det gjelder å legge til rette for neste  
generasjons nødnett. Det er spesielt to faktorer som er viktige: 1) Avsetting av dedikerte, 

harmoniserte frekvenser og 2) utvikling av nye, internasjonale teknologistandarder.
Grunnstrukturen i internasjonal frekvensforvaltning legges mange år i forkant.  

Allerede nå legges grunnpremissene for hvilke formål som får tildelt hvilke frekvenser 
ti-femten år frem i tid. Senhøsten 2015 bestemmer FN-organet Den internasjonale 
teleunionen (ITU) hva det gunstige 700 MHz-båndet skal brukes til. Dette båndet er 
utpekt som kanskje det aller mest aktuelle båndet for kritisk kommunikasjon. Dette 
henger sammen med at frekvensbåndet gir gode muligheter for harmonisering 
på tvers av landegrenser, og videre at frekvensbåndet er velegnet for å oppnå god  
flatedekning. 

Det arbeides i standardiseringsorganet 3GPP for å videreutvikle LTE-standarden 
(også kalt 4G) slik at denne skal inkludere funksjonalitet for kritisk kommunikasjon. 
DNK følger dette arbeidet nøye. 

I 2014 pågikk det en debatt om hvorvidt de kommersielle nettene egner seg til bruk 
for nødkommunikasjon. DNK, i likhet med de fleste tilsvarende aktører innen kritisk 
kommunikasjon i Europa, stiller imidlertid spørsmål ved om samfunnets behov for 
sikker nødkommunikasjon kan ivaretas utelukkende gjennom det kommersielle  
mobilmarkedet. Behovene er for ulike. Nødkommunikasjon krever blant annet bedre 
sikkerhet, robusthet og tilgjengelighet enn hva de kommersielle telenettene tilbyr i 
dag. Tilsvarende høye krav må kunne stilles til fremtidens nødkommunikasjon, både 
når det gjelder tale og data. 

Dersom de kommersielle telenettene skulle dekke behovene for nødkommunika-
sjon, ville det kreve mye, er konklusjonen i en utredning EU-kommisjonen har utgitt 
i desember 2014 (Is Commercial Cellular Suitable for Mission Critical Broadband). De 

Innen utgangen 
av 2015 kommer 
Nødnett til å ha blitt 
satt i drift i hele 
fastlands-Norge.

NØDNETT TIL DET BESTE  
FOR SAMFUNNET

  
TEDS-demonstrasjon  

med fingeravtrykk. 
Foto: DNK
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kommersielle nettene kan bare benyttes om en rekke endringer finner sted, blant 
annet innføring av funksjonalitet for nødkommunikasjon, som eksempelvis priori-
teringsmekanismer og effektiv gruppe-kommunikasjon. I tillegg må flatedekning, 
robusthet og tilgjengelighet styrkes betraktelig. Utredningen påpeker også at det er 
nødvendig med langtidsavtaler med faste priser og forpliktende servicenivå over 
svært mange år. 

Nødkommunikasjon utgjør en svært liten del av det totalet markedet for mobil- 
kommunikasjon. Det er derfor vanskelig å se for seg at en slik utvikling vil kunne 
skje av seg selv, eller uten en håndfast regulatorisk innstramming av telemarkedene.

Det er svært viktig at man ikke tar strategiske valg i dag som gjør at man fraskriver 
seg mulighetene til å kunne tilby effektiv nødkommunikasjon også i fremtiden.  
Arbeidet med å sikre grunnvilkårene for kritisk kommunikasjon må fortsette. 
 

Robusthet i Nødnett
Nødnett er bygd etter prinsipper som gjør at det er mer robust enn øvrige mobilnett. 
Alle basestasjoner i Nødnett har dublerte samband for å sikre høy tilgjengelighet. 
Samtlige basestasjoner har 8 timers reservestrøm eller mer. Registrert tilgjengelighet 
i Nødnett lå i 2014 på hele 99,95 prosent.

En grunnleggende forutsetning for vedtaket om Nødnett var størst mulig grad 
av bruk av eksisterende teleinfrastruktur, det vil si innplasseringspunkter for base- 
stasjoner og eksisterende telelinjer. Begrunnelsen var lavere kostnader, muligheten for 
rask og effektiv utbygging samt forventning om miljømessige gevinster. Sytti prosent 
av linjene mellom basestasjonene i Nødnett utgjøres av egne radiolinjer. Resten av  
aksessene pluss all øvrig transmisjon utgjøres av leielinjer med dels svært lite reserve- 
strøm. Dubleringen av linjer og nettelementer gjør at Nødnett tåler noen feil og linje- 
brudd. Når normal strømforsyning faller ut, rammes Nødnett også, enten ved at  
redundansen svekkes, eller ved at nettet faktisk går ned i området. Gjennom nødnett-
utbyggingen har staten realisert et mobilnett som er bortimot så robust som mulig 
så lenge nettet skal ha basis i bestående teleinfrastruktur. En ytterligere bedring  
krever at reservestrømkapasiteten også må bli bedre i de leide linjene, i tillegg til at 
man kan øke batterikapasiteten på basestasjonene.  

I 2014 startet DNK arbeidet med et prøveprosjekt i Lofoten og Vesterålen for ekstra 
strømberedskap, der nødnettbasestasjonene og tilhørende transmisjonslinjer blir 
utstyrt med 24 timers batteribackup. Når Lofoten og Vesterålen er valgt, er det på 
bakgrunn av erfaringer og innspill. Langvarige strømbrudd har slått ut kommunika-
sjonen i regionen. Prøveprosjektet vil gi permanent styrking av reservestrømbered-
skapen i dette området, i tillegg til at DNK får verdifull erfaring og kunnskap om å 
bygge slik forsterket beredskap. 

Nasjonal kommunikasjonsmyndighet (Nkom) går inn for at det skal settes et minste- 
krav til reservestrøm i de vanlige mobilnettene på to timer i byene. Utenfor de større 
byene er kravet at reservestrømkapasiteten skal være gjennomsnittlig fire timer. Nivået 
skal være etablert innen fem år i distriktene, og innen åtte år i byer.

  
ET ROBUST NØDNETT 

DNK gjorde en analyse av Lærdal- 
brannen for å danne et bilde av 

hvordan hendelsen kunne ha  
påvirket et Nødnett bygget i hen-

hold til gjeldende planer. – Foreløpig 
konklusjon er at det  

ville ha vært Nødnett-dekning i 
området rundt Lærdal under og 
etter brannen, sier direktør for  

Direktoratet for nødkommunikasjon, 
Tor Helge Lyngstøl. 
Foto: Elias Dahlen/ 

Bergens Tidende
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Kompetanseorgan
DNK har et selvstendig ansvar for å belyse problemstillinger og gi innspill om nød-
kommunikasjon, og skal gjennom gode faglige analyser bidra til at Justis- og bered-
skapsdepartementet har et best mulig beslutningsgrunnlag for politikkutviklingen 
på feltet. 

DNK samler en viktig del av landets spisskompetanse når det gjelder nødkom-
munikasjon. Det er sentralt at viktig kompetanse beholdes og videreutvikles i årene 
fremover, med de økende behovene vi ser for sikret mobilkommunikasjon i robuste 
nett. 

Direktoratet for nødkommunikasjon (DNK) fikk ny organisasjonsstruktur fra  
1. oktober 2014. Ett av hovedmålene med omorganiseringen er at DNK skal utvikles 
til å bli mer brukerrettet samtidig som andre viktige oppgaver ivaretas. I forbindelse 
med omorganiseringen har det vært gjennomført prosesser for å kunne sikre at DNK 
beholder viktig kompetanse som er utviklet i organisasjonen.

 >
Repeatertesting i Finse.  

Foto: Lars Otto Laukvik/DNK
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Ledelseskommentarer til årsregnskapet 2014

Virksomhetens formål og regnskapsprinsipper
DNK forvalter utbygging og drift av det digitale kommunikasjonsnettet for nød- og 
beredskapstjenester (nødnettet). DNK har ført periodisert virksomhetsregnskap i 
tillegg til kontantregnskap, slik det framgår av prinsippnotene til årsregnskapet.  
Kontrakter om leveranser til utbygging og drift av nødnettet ble inngått i desember 
2006 med varighet til 2026. Nødnettleveransen består i hovedsak av utstyr til radio-
nett, kommunikasjonssentraler og radioterminaler, samt opplæring av sluttbrukere 
og en operatør- og driftsavtale for radionettet. Kontraktene er komplekse og byr på 
utfordringer for føring av det periodiserte regnskapet. Det periodiserte regnskapet 
gir nyttig styringsinformasjon utover kontantregnskapet blant annet ved å synlig-
gjøre fremtidige forpliktelser og ikke minst gi oversikt over forskuddsbetalinger og 
verdien av eiendelene som DNK skal forvalte. 
 
Bekreftelse
Årsregnskapet er avlagt i henhold til bestemmelser om økonomistyring i staten 
med tilhørende rundskriv fra Finansdepartementet og krav fra JD. Det periodiserte 
regnskapet er utarbeidet i henhold til reglene i de anbefalte statlige regnskaps- 
standardene (SRS). Rapporten er satt opp ihht mal fra DFØ med virksomhetsspesifikke 
tilpasninger av noter til resultat og balanse. Årsregnskapet gir et dekkende bilde av 
virksomhetens disponible bevilgninger og av regnskapsførte kostnader, inntekter, 
eiendeler og gjeld.
 
Vurdering av vesentlige forhold
I 2014 har DNK samlet disponert tildelinger på utgiftssiden på kr 1 804 926 000 og i 
tillegg mottatt en belastningsfullmakt på kr 5 000 000, jf. bevilgningsrapporteringen 
og note A. DNK har netto merutgifter i forhold til bevilgning på post 01 på totalt  
kr 30 329 434 og et mindreforbruk på post 45 på kr 323 601 751. 

Bevilgningen til DNK på post 01 består av ulike driftselementer, jf. note B. Isolert 
sett har DNK et mindreforbruk på drift DNK og et overforbruk på drift Nødnett. Over-
forbruket skyldes at DNK ikke har mottatt refusjon fra Motorola for utbetaling av  
direktefakturerte kostnader til underleverandører som overstiger det kontrakts- 
festede kostnadstaket i avtalen. Krav på Motorola fremkommer i balansen i det  
periodiserte virksomhetsregnskapet (jf. note 15). Kravet vil bli gjort opp i 2015.

Mindreutgiften på post 45 er i hovedsak knyttet til oppnåelse av større betalings- 
milepæler i trinn 2 av Nødnett. DNK har betalt leverandør for leveransene i prosjektet 
og holdt tilbake beløp på milepæler der ikke alle krav til utbetaling var oppfylt. Dette 
medfører en endring i periodisering av kostnadene mellom år innenfor styringsrammen 
for landsdekkende utbygging av Nødnett. 

Fremdriften i Nødnettutrullingen har i 2014 medført vesentlig økning fra 2013 i 
varige driftsmidler og forskuddsbetalinger til leverandør. Nødnett rulles ut parallelt i 
hele landet og DNK overtar eierskapet til utstyr ettersom milepæler i prosjektet oppnås. 
Det er forventet at Nødnettutrullingen sluttføres i 2015. 
 
Tilleggsopplysninger
Riksrevisjonen er ekstern revisor og bekrefter årsregnskapet for DNK. Revisjons- 
beretningen antas å foreligge i løpet av 2. kvartal 2015. Beretningen er unntatt  
offentlighet fram til Stortinget har mottatt Dokument 1 fra Riksrevisjonen, men vil bli 
publisert på DNKs nettsider så snart dokumentet er offentlig. 
 
Oslo, 04.02.2015
 
 
 
 
 
 
Tor Helge Lyngstøl, 
direktør     

Prinsippnoter
 
Oppstilling av bevilgningsrapportering og artskontorapportering
Årsregnskap for statlige virksomheter er utarbeidet og avlagt etter nærmere retnings- 
linjer fastsatt i bestemmelser om økonomistyring i staten («bestemmelsene»), fast-
satt 12. desember 2003 med endringer, senest 18. september 2013. Årsregnskapet er i  
henhold til krav i bestemmelsene punkt 3.4.1, nærmere bestemmelser i Finansdeparte- 
mentets rundskriv R-115 og eventuelle tilleggskrav fastsatt av eget departement. Det 
er utarbeidet en egen prinsippnote til virksomhetsregnskapet som føres i tråd med 
de anbefalte statlige regnskapsstandardene (SRS).

Oppstillingen av bevilgningsrapporteringen omfatter en øvre del med bevilgnings-
rapporteringen og en nedre del som viser beholdninger virksomheten står oppført 
med i kapitalregnskapet. Oppstillingen av artskontorapporeringen har en øvre del 
som viser hva som er rapportert til statsregnskapet etter standard kontoplan for stat-
lige virksomheter og en nedre del som viser grupper av kontoer som inngår i mellom-
værende med statskassen. 

Oppstillingen av bevilgningsrapporteringen og artskontorapporteringen er utarbeidet 
med utgangspunkt i bestemmelsene punkt 3.4.2 – de grunnleggende prinsippene for 
årsregnskapet:
a) Regnskapet følger kalenderåret
b) Regnskapet inneholder alle rapporterte utgifter og inntekter for regnskapsåret
c) Utgifter og inntekter er ført i regnskapet med brutto beløp
d) Regnskapet er utarbeidet i tråd med kontantprinsippet
 
Oppstillingene av bevilgnings- og artskontorapportering er utarbeidet etter de 
samme prinsippene, men gruppert etter ulike kontoplaner. Prinsippene korrespon-
derer med krav i bestemmelsene punkt 3.5 til hvordan virksomhetene skal rapportere 
til statsregnskapet. Sumlinjen «Netto rapportert til bevilgningsregnskapet» er lik i  
begge oppstillingene. 

Alle statlige virksomheter er tilknyttet statens konsernkontoordning i Norges Bank 
i henhold til krav i bestemmelsene pkt. 3.8.1. Ordinære forvaltningsorgan (brutto-
budsjetterte virksomheter) tilføres ikke likviditet gjennom året. Ved årets slutt nulls-
tilles saldoen på den enkelte oppgjørskonto ved overgang til nytt år. 
 
Bevilgningsrapporteringen 
Bevilgningsrapporteringen viser regnskapstall som virksomheten har rapportert til 
statsregnskapet. Det stilles opp etter de kapitler og poster i bevilgningsregnskapet 
virksomheten har fullmakt til å disponere. Oppstillingen viser alle finansielle eiendeler 
og forpliktelser virksomhet står oppført med i statens kapitalregnskap. Kolonnen 
samlet tildeling viser hva virksomheten har fått stilt til disposisjon i tildelingsbrev 
for hver kombinasjon av kapittel/post. 

Mottatte fullmakter til å belaste en annen virksomhets kombinasjon av kapittel/
post (belastningsfullmakter) vises ikke i kolonnen for samlet tildeling, men er omtalt i 
note B til bevilgningsoppstillingen. Utgiftene knyttet til mottatt belastningsfullmakt 
er bokført og rapportert til statsregnskapet vises i kolonnen for regnskap.

Avgitte belastningsfullmakter er inkludert i kolonnen for samlet tildeling, men 
bokføres og rapporteres ikke til statsregnskapet fra virksomheten selv. Avgitte  
belastningsfullmakter bokføres og rapporteres av virksomheten som har mottatt  
belastningsfullmakten og vises derfor ikke i kolonnen for regnskap. De avgitte full-
maktene framkommer i note B til bevilgningsoppstillingen.
 
Artskontorapporteringen 
Artskontorapporteringen viser regnskapstall virksomheten har rapportert til stats-
regnskapet etter standard kontoplan for statlige virksomheter. Virksomheten har 
en trekkrettighet for disponible tildelinger på konsernkonto i Norges bank. Tildelte 
midler på utgiftssiden vises ikke som inntekt i oppstillingen.

Virksomheten har valgt å bokføre enkelte transaksjoner som skal rapporteres til 
statsregnskapet på kontoer som ikke er gruppert mot regnskapslinjer. Virksomheten 
har gruppert kontoene mot relevant regnskapslinje i artskontorapporteringen. 

Virksomheten utarbeider ikke noter til oppstillingen av artskontorapporteringen 
fordi virksomheten har et virksomhetsregnskap etter de statlige regnskapsstandardene 
(SRS) med tilhørende noter. Det er utarbeidet egen prinsippnote til virksomhets- 
regnskapet.

Fremdriften i Nødnett- 
utrullingen har i 2014 
medført vesentlig 
økning i driftsmidler 
fra 2013
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Virksomhetsregnskap avlagt i henhold til de anbefalte statlige 
regnskapsstandardene (SRS)
 
Direktoratet for nødkommunikasjon (DNK) er en bruttobudsjettert virksomhet.  
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med de anbefalte statlige regnskapsstandardene 
(SRS). Notene til resultat- og balanseoppstillingene er nummerert fortløpende.
 
Åpningsbalanse
Ved utarbeidelse av åpningsbalansen er det lagt til grunn at bruksverdi basert på 
gjenanskaffelsesverdi representerer verdien for fysiske eiendeler, mens virkelig verdi 
benyttes når det gjelder finansielle eiendeler.

Ved fastsettelse av gjenanskaffelsesverdi er det tatt hensyn til slit og elde, teknisk 
funksjonell standard og andre forhold av betydning for verdifastsettelsen. 

Finansieringen av anleggsmidler (eksklusiv finansielle anleggsmidler), som er  
inkludert i åpningsbalansen for første gang, er klassifisert som langsiktig forpliktelse. 
Denne forpliktelsen løses opp i takt med avskrivningen på de anleggsmidlene som 
finansieringen dekker. 

For omløpsmidler er virkelig verdi benyttet som grunnlag for verdsettelsen. Omløps- 
midler, fratrukket kortsiktig gjeld og eventuelle øvrige forpliktelser, fremkommer 
som avregning med statskassen.
 
Transaksjonsbaserte inntekter
Transaksjoner resultatføres til verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet. 
Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Salg av tjenester 
inntektsføres i takt med utførelsen.
 
Inntekter fra bevilgningsfinansierte aktiviteter
Bevilgninger inntektsføres i den periode da aktiviteten som bevilgningen er forutsatt 
å finansiere er utført, det vil si i den perioden kostnadene påløper. 

Bevilgninger benyttet til investeringer føres på regnskapslinjen Ikke inntektsført 
bevilgning knyttet til anleggsmidler i balansen med det beløpet som faktisk er investert 
i regnskapsperioden. Inntektsføring av bevilgning benyttet til investeringer skjer i 
takt med avskrivningene av anleggsmidlene. 

Ved avleggelse av årsregnskapet er årets endelige bevilgning til drift inntektsført. 
Endelig bevilgning til drift tilsvarer årets bevilgninger og belastningsfullmakter på 
kapittel/post 045601. Ubenyttet bevilgning som er forventet at ikke kan overføres til 
neste regnskapsår, er ikke inntektsført. Overførbar investeringsbevilgning på kapittel/ 
post 045645 inntektsføres ikke.
 
Varige driftsmidler finansiert med tidligere års bevilgninger
DNKs virksomhet og avtale med leverandør av nødnettet medfører milepæls- 
utbetalinger uten at eierskapet til eiendelene overtas av DNK. Dette innebærer at 
deler av det som fremkommer som årets investeringer er finansiert med tidligere års 
bevilgning. Når eierskap til varige driftsmidler som er forskuddsbetalt med tidligere 
års bevilgning overtas føres verdien på egen konto Inntekt fra bevilgning til inv. (tid-
ligere år). Utover dette er regnskapsføringen lik som for varige driftsmidler finansiert 
med årets bevilgning. 
 
Kostnader
Kostnader som gjelder transaksjonsbaserte inntekter, regnskapsføres i samme periode 
som tilhørende inntekt. Kostnader som finansieres ved bevilgning regnskapsføres i 
den periode aktivitetene som bevilgningen er forutsatt å finansiere er utført.
 
Pensjoner
SRS 25 legger til grunn en forenklet regnskapsmessig tilnærming til pensjoner. Det 
er følgelig ikke gjort beregning eller avsetning for eventuell over-/underdekning i 
pensjonsordningen som tilsvarer NRS 6. Årets pensjonskostnad tilsvarer derfor årlig 
premiebeløp til Statens pensjonskasse (SPK). DNK betaler ikke premie til SPK, denne 
dekkes over sentralt kapittel i statsbudsjettet, det legges derfor til grunn en sjablong-
messig sats for beregning av pensjonspremie. Denne baserer seg på beste estimat. Se 
også note 2 for en mer detaljert beskrivelse av tilnærmingsmetoden.
 
Klassifisering og vurdering av balanseposter
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett 
år etter anskaffelsestidspunktet, og poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige 
poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.  
Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost fratrukket avskrivninger og nedskrives 

til virkelig verdi ved eventuell bruksendring.
Forskuddsbetalinger fra kunder for finansiering av varige driftsmidler bokføres 

som gjeld, jf. note 10 og note 16. Likeledes bokføres verdien varige driftsmidler som 
skal finansieres av kunder hvor viderefakturering ikke er har blitt gjort som fordringer, 
jf. note 15.
 
Immaterielle eiendeler
Eksternt innkjøpte immaterielle eiendeler er balanseført. 
 
Varige driftsmidler
Varige driftsmidler er balanseført og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. 
 
 
Finansiering av periodiserte poster
 
Omløpsmidler / kortsiktig gjeld
Nettobeløpet av alle balanseposter, med unntak av immaterielle eiendeler, varige 
driftsmidler (som ikke er finansiert med finansiell leasingavtale, se note 11) og vare-
beholdning, har motpost i Avregning med statskassen. Avregningen gir således et  
uttrykk for statens eierkapital når det gjelder kortsiktige poster og eventuelle andre 
finansielle anleggsmidler.
 
Anleggsmidler
Balanseført verdi av varelager, immaterielle eiendeler og varige driftsmidler, med 
unntak av varige driftsmidler som er finansiert med finansiell leasingavtale, har 
motpost i regnskapslinjen Ikke inntektsført bevilgning knyttet til anleggsmidler. Dette 
representerer finansieringen av disse anleggsmidlene. Ved tilgang av immaterielle 
eiendeler og varige driftsmidler balanseføres anskaffelseskostnaden. Samtidig går 
anskaffelseskostnaden til reduksjon av resultatposten Inntekt fra bevilgninger og til 
økning av balanseposten Ikke inntektsført bevilgning knyttet til anleggsmidler. 

Avskrivning av anleggsmidler kostnadsføres. I takt med gjennomført avskrivning 
inntektsføres et tilsvarende beløp under Inntekt fra bevilgning. Dette skjer ved at 
finansieringsposten Ikke inntektsført bevilgning knyttet til anleggsmidler oppløses i 
takt med at anleggsmidlet forbrukes i virksomheten. Konsekvensen av dette er at 
avskrivningene har en resultatnøytral effekt. 

Ved realisasjon/avgang av driftsmidler resultatføres regnskapsmessig gevinst/tap. 
Gevinst/tap beregnes som forskjellen mellom salgsvederlaget og balanseført verdi 
på realisasjonstidspunktet. Resterende bokført verdi av ikke inntektsført bevilgning 
knyttet til anleggsmidlet på realisasjonstidspunktet, inntektsføres. 
 
Varebeholdninger
Lager av innkjøpte varer er verdsatt til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. 
Det foretas nedskriving for påregnelig ukurans.
 
Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag 
for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle 
vurderinger av de enkelte fordringene. 
 
Selvassurandørprinsipp
Staten opererer som selvassurandør. Det er følgelig ikke inkludert poster i balanse 
eller resultatregnskap som søker å reflektere alternative netto forsikringskostnader 
eller forpliktelser
 
Statens konsernkontoordning
Statlige virksomheter omfattes av statens konsernkontoordning. Konsernkontoord-
ningen innebærer at alle innbetalinger og utbetalinger daglig gjøres opp mot virksom- 
hetens oppgjørskontoer i Norges Bank.

DNK er en bruttobudsjettert virksomhet og tilføres ikke likvider gjennom året. Virk-
somheten har en trekkrettighet på sin konsernkonto som tilsvarer netto bevilgning. 
Forskjellen mellom inntektsført bevilgning og netto trekk på konsernkontoen inngår 
i Avregning med statskassen. Ved årets slutt gjelder særskilte regler for oppgjør/over-
føring av mellomværende. For bruttobudsjetterte virksomheter nullstilles saldoen 
på den enkelte oppgjørskonto i Norges Bank ved overgang til nytt regnskapsår. 

Kontantstrømoppstilling
Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den direkte modellen tilpasset statlige 
virksomheter.
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Oppstilling av bevilgningsrapportering 31.12.2014
Utgifts- 
kapittel

Kapittelnavn Post Posttekst Note Samlet  
tildeling

Regnskap 
2014

Merutgift (-) 
og mindre- 

utgift

0456 Direktoratet for nødkommunikasjon 01 Driftsutgifter A, B 541 133 000 559 299 238 – 18 166 238

0456 Direktoratet for nødkommunikasjon 45 Større utstyrsanskaffelser  
og vedlikehold

A, B 1 263 793 000 945 263 644 318 529 356

0455 Redningstjenesten  
(belastningsfullmakt)

45 Større utstyrsanskaffelser  
og vedlikehold

B 5 000 000 5 000 000 0

Sum  
utgiftsført

1 809 926 000 1 509 562 882

Inntekts- 
kapittel

Kapittelnavn Post Posttekst Samlet  
tildeling 

Regnskap  
2014

Merinntekt 
og mindre-
inntekt (-)

3456 Direktoratet for nødkommunikasjon 01 Brukerbetaling 104 725 000 100 936 797 3 788 203

3456 Direktoratet for nødkommunikasjon 02 Variable refusjoner 134 729 000 145 564 328 – 10 835 328

3456 Direktoratet for nødkommunikasjon 03 Faste refusjoner 22 906 000 18 524 817 4 381 183

3456 Direktoratet for nødkommunikasjon 16 Refusjon av fødsels-
penger/ 
adopsjonspenger

B 0 608 191 – 608 191

3456 Direktoratet for nødkommunikasjon 18 Refusjon av sykepenger B 0 417 320 – 417 320

5309 Tilfeldige inntekter  
(gruppeliv m.m.)

29 Ymse 0 124 037

5700 Arbeidsgiveravgift 72 Arbeidsgiveravgift 0 9 906 265

Sum 
inntektsført

262 360 000 276 081 756

Netto rapportert til bevilgningsregnskapet 1 233 481 126 

Kapitalkontoer

60090401 Norges Bank KK /innbetalinger  597 814 787

60090402 Norges Bank KK/utbetalinger −1 849 340 315

704489 Endring i mellomværende med 
statskassen

  
18 044 402 

Sum  
rapportert

0

Beholdninger rapportert til kapitalregnskapet (31.12)

Konto Tekst 2014 2013 Endring

704489 Mellomværende med statskassen 128 752 734 −110 708 333 18 044 402 

Årsregnskap Note B  Forklaring til brukte fullmakter og beregning av mulig overførbart beløp til neste år
Kapittel 
og post

For- 
deling

Stikk-
ord

 Merutgift(-)/ 
mindre 
utgiftw

Utgiftsført 
av andre i 

hht avgitte 
belast-

nings-full-
makter

 Merutgift(-)/ 
mindreutgift 
etter avgitte 

belast-
nings-full-

makter

Standard 
refus-

joner på 
inntekts-
postene 

15–18

Mer- 
inntekter 

iht mer-
inntekts- 
fullmakt

Omdispo-
nering fra 
post 01 til 
45 eller til 

post 01/21 
fra neste års 

bevilgning

In
ns

pa
ri

ng
er Sum  

grunnlag for 
overføring

Maks.   
overførbart 

beløp*

Mulig  
overfør- 

bart beløp 
beregnet av 

virksom- 
heten

0456 01 Drift DNK ** 2 871 565 −906 063 1 965 502 1 025 511 3 002 472 0 0 5 993 485

0456 01 Nødnett 
trinn 1 ** −2 477 213 0 −2 477 213 0 1 168 896 0 0 −1 308 317

0456 01 Nødnett 
trinn 2 ** −18 560 590 −16 631 238 −35 191 828 0 177 225 0 0 −35 014 602

Sum 
0456 01 −18 166 238 −17 537 301 −35 703 539 1 025 511 4 348 594 0 0 −30 329 434 26 631 650 0

0456 45 Invester-
ing HRS, 
330 og 
frivillige

«kan  
over- 

føres» 
*** 4 885 793 0 4 885 793

Ikke  
aktuell 0 0 0 4 885 793

0456 45 Nødnett 
trinn 1

«kan  
over- 

føres» 
*** −6 022 445 0 −6 022 445

Ikke  
aktuell 5 072 394 0 0 −950 051

0456 45 Nødnett 
trinn 2

«kan  
over- 

føres» 
*** 319 666 008 0 319 666 008

Ikke  
aktuell 0 0 0 319 666 008

Sum 
0456 45 318 529 356 0 318 529 356 5 072 394 0 0 323 601 751 1 853 930 000 323 601 751

* Maksimalt beløp som kan overføres er 5% av årets bevilgning på driftspostene 01-29, unntatt post 24 eller sum av de siste to års bevilgning for poster 
med stikkordet «kan overføres».

Forklaring til bruk av budsjettfullmakter
Mottatte belastningsfullmakter 
DNK har mottatt belastningsfullmakt fra Redningstjenesten på kr 5 000 000 på kapittel 0455 post 45. Hele belastningsfullmakten 
er benyttet.

Stikkordet «kan overføres»
DNKs bevilgning på kapittel/post 0456 45 er gitt med stikkordet «kan overføres». Beløpet stammer fra tildelinger gitt innenfor de 
to siste budsjettår. 

Avgitte belastningsfullmakter (utgiftsført av andre)
DNK har i brev av 03.09.2014 med DNKs ref 12/98-38 gitt en belastningsfullmakt til Direktoratet for samfunnssikkerhet  
og beredskap (DSB) pålydende 18,2 mill kr på kapittel/post 0456 01 Nødnett trinn 2. DSB har rapportert kr 16 631 238 på DNKs 
kapittel/post 0456 01. 

Justis- og beredskapsdepartementet (JD) har tilbakeholdt 1 mill. kr på kapittel/post 0456 01 Drift DNK ref tildelingsbrev 2014, og 
har rapportert kr 906 063 på denne posten.
 
Fullmakt til å bruke standard refusjoner av lønnsutgifter til å overskride utgifter
DNK har brukt lønnsrefusjoner som er rapportert på kapittel/post 345616 og 345618 til å dekke inn merutgifter under driftsposten 
0456 01. 

Fullmakt til å overskride drifts- og investeringsbevilgninger mot tilsvarende merinntekter 
** Iht Prop 1 S (2013-2014)/Innst. 13 S (2013-2014)
På kap 456 post 01 er det i 2014 merinntekter på totalt kr 4 348 594, hvorav kr 3 002 472 gjelder drift DNK. Om lag 2,8 mill. kr  
av dette dekker utgifter ifm EU-prosjektet ISI/ISITEP. DNK mottok i 2013 refusjoner fra EU på om lag 3,5 mill. kr. som dekker  
kostnadene i 2013 og 2014, og det gjenstår en mindre rest ved utgangen av 2014. Resten av merinntektene knyttet til Drift DNK 
gjelder blant annet merkostnader knyttet til arrangementer arrangert av DNK, og som er refundert av brukerne. Merinntekter 
knyttet til Nødnett trinn gjelder diverse driftskostnader som er refundert av leverandører eller kunder.

*** Iht Prop 1 S (2013-2014)/Innst. 13 S (2013-2014) 
På kap 456 post 45 er det i 2014 merinntekter på kr 5 072 394. Dette gjelder ikke-budsjetterte kostnader til utstyr som er bestilt av 
Nødnett-brukere gjennom året, og som er refundert DNK på kap 3456 post 02. 

Mulig overførbart beløp
Underforbruket på kapittel/post 0456 45 kan overføres i sin helhet da stikkordet «kan overføres» er knyttet til kapittel/posten. 
Beløpene inngår i beregningen av mulig overførbart beløp til neste år. 
Mulig overføring til neste år er en beregning, og DNK vil få tilbakemelding fra JD om endelig beløp som kan overføres til neste år.    

Note A Forklaring av samlet tildeling
Kapittel  
og post

Fordeling Overført fra i fjor Årets tildelinger Samlet tildeling

0456 01 Drift DNK   8 500 000  98 294 906   106 794 906 

0456 01 Nødnett trinn 1   0  50 366 340   50 366 340 

0456 01 Nødnett trinn 2 0  383 971 753   383 971 753 

0456 01 Sum  8 500 000   532 633 000   541 133 000 

0456 45 Investering ordinære budsjetter (HRS, 330 og frivillige) 0 14 523 000  14 523 000 

0456 45 Nødnett trinn 1  15 000 000    2 711 705   17 711 705 

0456 45 Nødnett trinn 2 0  1 231 558 295   1 231 558 295 

0456 45 Sum  5 000 000   1 248 793 000   1 263 793 000 
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Oppstilling av artskontorapporteringen for regnskapsåret 2014
Note 2014 2013

Inntekter rapportert til bevilgningsregnskapet

Innbetalinger fra gebyrer 0 0

Innbetalinger fra tilskudd og overføringer 0 3 527 188

Salgs- og leieinnbetalinger 146 052 841 94 782 511

Andre innbetalinger 118 973 101 66 971 734

Innbetaling av finansinntekter 0 0

Sum innbetalinger 265 025 942 165 281 434

Utgifter rapportert til bevilgningsregnskapet

Utbetalinger til lønn og sosiale utgifter 81 517 324 72 056 967

Offentlige refusjoner vedrørende lønn  −1 025 511 −922 422

Utbetalt til investeringer 936 904 039 500 663 820

Utbetalt til kjøp av aksjer 0 0

Andre utbetalinger til drift 490 797 533 254 264 311

Utbetaling av finansutgifter  343 987 358 707

Sum utbetalinger  1 508 537 371 826 421 382

Netto rapporterte utgifter til drift og investeringer 1 243 511 429 661 139 949

Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten

Innbetaling av skatter, avgifter, gebyrer m.m. (mva oppgjør) 0 0

Sum innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten 0 0

Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten

Utbetalinger av tilskudd og stønader 0 0

Sum tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten 0 0

Inntekter og utgifter rapportert på felleskapitler 

5700 Folketrygdens inntekter - Arbeidsgiveravgift 9 906 265 8 734 155

5309 Tilfeldige inntekter (gruppeliv m.m) 124 037 106 072

Sum inntekter og utgifter rapportert på felleskapitler  10 030 303 8 840 227

Netto utgifter rapportert til bevilgningsregnskapet  1 233 481 126 652 299 722

Oversikt over mellomværende med statskassen

Eiendeler og gjeld 2014 2013

Fordringer 132 528 684 114 744 386

Kasse 0 0

Bankkontoer med statlige midler utenfor Norges Bank 0 0

Skyldig skattetrekk −3 647 300 −3 313 565

Skyldige offentlige avgifter 0 0

Annen gjeld −128 650 −722 489

Sum mellomværende med statskassen 128 752 734 110 708 333

Resultatregnskap
Note 31.12.2014 31.12.2013 

Driftsinntekter

Inntekt fra bevilgninger 1 360 451 421 350 173 767

Inntekt fra gebyrer 0 0

Inntekt fra tilskudd og overføringer 1 2 786 925 124 229

Salgs- og leieinntekter 1 118 813 546 82 669 367

Gevinst ved avgang av anleggsmidler 1,5 61 739 54 830

Andre driftsinntekter 1 130 329 976 73 979 118

Sum driftsinntekter 612 443 608 507 001 310

Driftskostnader

Lønn og sosiale kostnader 2 95 953 667 84 110 243

Varekostnader 188 821 167 517

Andre driftskostnader 3 353 544 934 304 644 824

Avskrivninger  4,5 156 926 741 117 503 199

Nedskrivninger 5 125 303 0

Sum driftskostnader 606 739 467 506 425 783

Driftsresultat 5 704 141 575 527

Finansinntekter og finanskostnader

Finansinntekter 6 −570 975 −50 440

Finanskostnader 6 935 116 463 034

Sum finansinntekter og finanskostnader −364 141 −412 594

Inntekter fra eierandeler i selskaper mv. 0 0

Utbytte fra selskaper mv.

Sum inntekter fra eierandeler i selskaper mv.

Resultat av periodens aktiviteter 5 340 000 162 932

Avregninger

Avregning med statskassen (bruttobudsjetterte) 7 −5 340 000 −162 933

Avregning bevilgningsfinansiert virksomhet (nettobudsjetterte) 0 0

Sum avregninger −5 340 000 −162 933

Periodens resultat (til virksomhetskapital) 0 −0

Disponeringer

Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten 0 0

Inntekter av avgifter og gebyrer direkte til statskassen

Avregning med statskassen innkrevingsvirksomhet

Sum innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten

Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten 0 0

Utbetalinger av tilskudd til andre

Avregning med statskassen tilskuddsforvaltning

Sum tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten



DNK ÅRSRAPPORT 2014 _ 6 _ ÅRSREGNSKAP  5756

Balanse
Note 31.12.2014 31.12.2013 

EIENDELER

A. Anleggsmidler

I Immaterielle eiendeler

Forskning og utvikling 0 0

Rettigheter og lignende immaterielle eiendeler 4 64 118 453 71 680 172

Sum immaterielle eiendeler 64 118 453 71 680 172

II Varige driftsmidler

Bygninger, tomter og annen fast eiendom 5 510 305 437 917

Nettverkseiendeler 5, 11 793 222 411 255 685 201

Kontrollromsutstyr 5 41 097 106 31 037 253

Radioterminaler 5 110 135 545 26 437 223

Maskiner og transportmidler 0 0

Driftsløsøre, inventar, verktøy og lignende 5 7 693 518 6 553 476

Anlegg under utførelse (ikke aktiverte eiendeler) 5 7 648 059 206 226

Beredskapsanskaffelser 0 0

Sum varige driftsmidler 960 306 944 320 357 295

III Finansielle anleggsmidler

Investeringer i datterselskaper 0 0

Investeringer i tilknyttet selskap  0 0

Investeringer i aksjer og andeler 0 0

Obligasjoner og andre fordringer 8 88 556 353 128 829 528

Sum finansielle anleggsmidler 88 556 353 128 829 528

Sum anleggsmidler 1 112 981 749 520 866 995

B. Omløpsmidler

I Varebeholdninger og forskudd til leverandører

Varebeholdninger 12 2 846 799 2 747 561

Forskuddsbetalinger til leverandører 12 779 002 822 488 272 006

Sum varebeholdninger og forskudd til leverandører 781 849 621 491 019 567

II Fordringer

Kundefordringer 13 22 824 620 32 062 702

Andre fordringer 14 138 374 857 88 284 273

Opptjente, ikke fakturerte inntekter 15 103 141 405 17 510 299

Sum fordringer 264 340 882 137 857 275

III Kasse og bank 0 0

Bankinnskudd

Andre kontanter og kontantekvivalenter  

Sum kasse og bank

Sum omløpsmidler 1 046 190 503 628 876 842

Sum eiendeler 2 159 172 252 1 149 743 837

Balanse
Note 31.12.2014 31.12.2013 

VIRKSOMHETSKAPITAL OG GJELD

C. Virksomhetskapital

I Innskutt virksomhetskapital 0 0

Innskutt virksomhetskapital

Sum innskutt virksomhetskapital

II Opptjent virksomhetskapital 0 0

Opptjent virksomhetskapital

Sum opptjent virksomhetskapital

Sum virksomhetskapital 0 0

D. Gjeld

I Avsetning for langsiktige forpliktelser

Ikke inntektsført bevilgning knyttet til anleggsmidler 4, 5,11,12 1 021 881 803 386 740 320

Andre avsetninger for forpliktelser  9 37 773 650 13 185 579

Sum avsetning for langsiktige forpliktelser 1 059 655 453 399 925 899

II Annen langsiktig gjeld

Øvrig langsiktig gjeld 10 10 139 008 51 591 865

Sum annen langsiktig gjeld 10 139 008 51 591 865

III Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld 24 396 992 11 233 229

Skyldig skattetrekk 3 647 300 3 313 565

Skyldige offentlige avgifter 1 729 594 1 445 802

Avsatte feriepenger 8 000 905 6 776 056

Forskuddsbetalte, ikke opptjente inntekter 0 0

Annen kortsiktig gjeld 16 199 775 588 137 889 562

Sum kortsiktig gjeld 237 550 380 160 658 214

IV Avregning med statskassen

Avregning med statskassen (bruttobudsjetterte) 7 851 827 410 537 567 859

Avregning bevilgningsfinansiert virksomhet (nettobudsjetterte) 0 0

Ikke inntektsført bevilgning (nettobudsjetterte) 0 0

Sum avregning med statskassen 851 827 410 537 567 859

Sum gjeld 2 159 172 252 1 149 743 837

Sum virksomhetskapital og gjeld  2 159 172 252 1 149 743 837
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Kontantstrømoppstilling etter den direkte modellen for bruttobudsjetterte virksomheter
31.12.2014 31.12.2013 

Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter

Innbetalinger

innbetalinger av bevilgning 0 0

innbetalinger av skatter, avgifter og gebyrer 0 0

innbetalinger fra statskassen til tilskudd til andre 0 0

innbetalinger fra salg av varer og tjenester 146 052 841 94 782 511

innbetalinger av avgifter, gebyrer og lisenser 73 732 317 45 155 557

innbetalinger av tilskudd og overføringer fra andre 0 3 527 188

innbetalinger av utbytte 0 0

innbetalinger av renter 0 0

innbetaling av refusjoner 1 025 511 922 422

innbetalt mva fra skattekontoret 236 324 207 66 956 532

andre innbetalinger 167 875 385 58 453 995

Sum innbetalinger 625 010 261 269 798 205

Utbetalinger

utbetalinger av lønn og sosiale kostnader −81 517 324 −72 056 967

utbetalinger for varer og tjenester for videresalg og eget forbruk −361 659 134 −177 254 199

utbetalinger av renter −344 139 −491 945

utbetalinger av skatter og offentlige avgifter −355 093 160 −179 414 672

utbetalinger av tilskudd og overføringer til andre 0 0

utbetalt mva til skattekontoret 0 −665 293

andre utbetalinger −168 383 191 −58 573 636

Sum utbetalinger −966 996 947 −488 456 711

Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter * (se avstemming) −341 986 686 −218 658 506

Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter

innbetalinger ved salg av varige driftsmidler 84 862 69 400

utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler −909 623 703 −500 663 820

innbetalinger ved salg av aksjer og andeler 0 0

utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler  0 0

utbetalinger ved kjøp av andre investeringsobjekter 0 0

innbetalinger ved salg av andre investeringsobjekter 0 0

Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter −909 538 842 −500 594 420

Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter 

innbetalinger av virksomhetskapital 0 0

tilbakebetalinger av virksomhetskapital 0 0

utbetalinger av utbytte til statskassen 0 0

Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter 0 0

Effekt av valutakursendringer på kontanter og kontantekvivalenter 0 0

Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter −1 251 525 528 −719 252 926

Kontantstrømoppstilling etter den direkte modellen for bruttobudsjetterte virksomheter
31.12.2014 31.12.2013 

Avstemming

periodens resultat (til virksomhetskapital) 0 0

netto avregninger 5 340 000 162 933

bokført verdi avhendede anleggsmidler 50 969 782 3 118 715

ordinære avskrivninger 154 272 425 114 848 882

ordinære avskrivninger transmisjonsutstyr CMA, jf. note 11 2 654 317 2 654 317

nedskrivning av anleggsmidler 125 303 0

inntekt fra bevilgning −1 001 868 051 −246 679 285

arbeidsgiveravgift/gruppeliv ført på kap.  5700/5309 10 030 303 8 840 227

avsetning utsatte inntekter (tilgang anleggsmidler og varelager) −862 806 106 −26 465 749

avsetning utsatte inntekter (tilgang anleggsmidler finansiert av andre) −5 213 859 −2 163 608

avsetning utsatt inntektsføring amortiserte kostnader (tilgang), jf. note 8 52 099 044 33 862

avsetning fremtidig fjerningsforpliktelse (tilgang), jf. note 9 −24 588 071 0

endring i ikke inntektsført bevilgning knyttet til anleggsmidler 635 042 245 −89 790 512

endring i ikke inntektsført bevilgning knyttet til varelager 99 238 0

endring i kundefordringer 9 238 082 −27 959 986

endring i leverandørgjeld 13 163 764 2 329 125

effekt av valutakursendringer 0 0

inntekter til pensjoner (kalkulatoriske) 13 284 206 10 750 728

pensjonskostnader (kalkulatoriske) −13 284 206 −10 750 728

poster klassifisert som investerings- eller finansieringsaktiviteter 909 538 842 500 594 420

korrigering av avsetning for feriepenger (ansatte som går over i annen statlig stilling) −129 511 248 820

endring i andre tidsavgrensningsposter −289 954 431 −458 430 668

Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter* −341 986 686 −218 658 506
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Note 1 Spesifikasjon av driftsinntekter
31.12.2014 31.12.2013 

Inntekt fra bevilgninger (vesentlige tildelinger skal spesifiseres pr. post på egne linjer)
Årets bevilgning fra overordnet departement

Driftsbevilgning, kappost 045601 214 521 345 212 980 225
Investeringsbevilgning, kappost 045645 1 268 793 000 768 462 000
Tidligere års investeringsbevilgning, kappost 0456451 299 734 333 0

 - brutto benyttet til investeringer i immaterielle eiendeler og varige driftsmidler2 −862 806 106 −26 465 749
 - ubrukt bevilgning til investeringsformål, kappost 045645 −781 180 627 −734 665 330
 + utsatt inntekt fra forpliktelse knyttet til investeringer (avskrivninger)3 154 356 387 114 848 882
 + utsatt inntekt fra forpliktelse knyttet til investeringer, bokført verdi avhendede anleggsmidler 51 011 122 3 118 715
 + inntekt til pensjoner* 13 284 206 10 750 728
Andre inntekter fra bevilgning, jf. kostnadsføring note 8 2 737 762 1 144 294
Årets bevilgning fra andre departement, belastningsfullmakt 0 0

Sum inntekt fra bevilgninger 360 451 421 350 173 767
 * Benyttes av virksomheter som får arbeidsgivers andel av pensjon dekket via sentral bevilgning til SPK.

Inntekt fra gebyrer
Sum inntekt fra gebyrer  0 0

Tilskudd og overføringer fra andre statlige forvaltningsorganer / etater 0 0
Tilskudd og overføringer fra EU 2 786 925 124 229

Sum tilskudd og overføringer 2 786 925 124 229

Salgs- og leieinntekter
Abonnementsinntekter 101 428 755 72 008 924
Andre salgs- og leieinntekter 17 384 791 10 660 443

Sum salgs- og leieinntekter 118 813 546 82 669 367

Gevinst ved avgang av anleggsmidler
Salg av eiendom 0 0
Salg av radioterminaler 61 739 54 830

Gevinst ved avgang av anleggsmidler 61 739 54 830

Andre driftsinntekter
Refusjon anleggsbidrag, jf. note 3 130 329 976 73 979 118

Sum andre driftsinntekter 130 329 976 73 979 118

Sum driftsinntekter 612 443 608 507 001 310

Merknader

1 Deler av årets tilgang av anleggsmidler er finansiert  med tidligere års bevilgning som følge av milepælsutbetalinger (forskuddsbetalinger til leverandør)

2  Sammenheng tilgang av varige driftsmidler og brutto benyttet til investeringer
Brutto benyttet til investeringer i immaterielle eiendeler og varige driftsmidler −862 806 106
Tilgang varige driftsmidler finansiert av brukerne av nødnett −5 213 859
Tilgang amortiserte kostnader, jf. note 8 52 099 044
Endring IB til UB reservedeler til Nødnett, jf. note 12 99 238
Tilgang avsetning fremtidig fjerningsforpliktelse, jf. note 9 −24 588 071
Sum benyttet til investering i immaterielle eiendeler og varige driftsmidler, jf note 4 og 5  −840 409 754

3 Forklaring inntektsføring avskrivninger
Utsatt inntekt fra forpliktelse knyttet til investeringer (avskrivninger) 154 356 387
Avskrivninger transmisjonsutstyr, jf. note 11 2 654 317
Bokført verdi nedskrevne eiendeler registrert som utrangering, jf. note 5  −83 963
Sum avskrivninger, jf resultatregnskap og note 4 og 5 156 926 741

Note 2 Lønn og sosiale kostnader
31.12.2014 31.12.2013 

Lønninger 64 486 181 57 629 169

Feriepenger 7 940 445 6 994 305

Arbeidsgiveravgift 11 815 660 10 347 572

Pensjonskostnader* 11 642 600 9 427 452

Sykepenger og andre refusjoner −960 549 −1 091 819

Andre ytelser 1 029 331 803 564

Sum lønn og sosiale kostnader 95 953 667 84 110 243

Antall årsverk1: 94,8 83,6

* Nærmere om pensjonskostnader 
Direktoratet for nødkommunikasjon betaler ikke selv pensjonspremie til SPK, og kostnad til premie er heller ikke dekket av virksomhetens bevilgning. Premie 
dekkes i samsvar med sentral ordning i staten. Det er i regnskapet lagt til grunn en estimert sats for beregning av pensjonskostnad. Premiesatsen for 2014 
er av SPK estimert til 15,85 prosent. Benyttet premiesats for 2013 var 14,49 prosent. Pensjonene er kostnadsført basert på denne satsen multiplisert med 
påløpt pensjonsgrunnlag i virksomheten. Vi viser for øvrig til note 1 om resultatføring av kalkulatoriske inntekter til pensjoner.

1 Antall årsverk er summen av månedsverk dividert med antall måneder av året som har gått.

Note 3 Andre driftskostnader
31.12.2014 31.12.2013 

Driftskostnader DNK

Husleie 10 276 934 9 496 685

Vedlikehold egne bygg og anlegg 0 0

Vedlikehold og ombygging av leide lokaler 226 738 57 318

Andre kostnader til drift av eiendom og lokaler 1 047 926 982 736

Reparasjon og vedlikehold av maskiner, utstyr mv. 172 367 375 543

Mindre utstyrsanskaffelser 681 461 369 797

Leie av maskiner, inventar og lignende 4 126 617 3 230 567

Konsulenter og andre kjøp av tjenester fra eksterne 51 949 858 49 136 210

Reiser og diett 5 232 899 3 281 340

Tap og lignende −1 288 647 3 104 145

Øvrige driftskostnader 7 566 802 5 053 507

Sum driftskostnader DNK 79 992 955 75 087 847

Driftskostnader nødnett

Drift og vedlikehold av nødnett 139 400 568 155 080 229

Mindre utstyrsanskaffelser 2 949 421 332 491

Opplæringskostnader  872 015 165 139

Sum driftskostnader nødnett 143 222 003 155 577 859

Anleggsbidrag 1 130 329 976 73 979 118

Sum andre driftskostnader 353 544 934 304 644 824

1 Viderefaktureres til leverandøren, jf. note 1
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Note 4 Immaterielle eiendeler
Evigvarende siteleie* Software Sum

Anskaffelseskost 01.01.2014 1 062 500 118 670 538 119 733 038

Tilgang per 31.12.2014 1 253 100 16 495 885 17 748 985

Avgang anskaffelseskost i 2014 0 0 0

Anskaffelseskost 31.12.2014 2 315 600 135 166 423 137 482 023

Akkumulerte nedskrivninger 01.01.2014 0 0 0

Nedskrivninger per 31.12.2014 0 0 0

Akkumulerte avskrivninger 01.01.2014 0 −48 052 866 −48 052 866

Ordinære avskrivninger per 31.12.2014 0 −25 310 704 −25 310 704

Akkumulerte avskrivninger avgang i 2014 0 0 0

Balanseført verdi 31.12.2014 2 315 600 61 802 853 64 118 453

Avskrivningssatser (levetider) Evigvarende 3–5 år lineært

* DNK har inngått bruksrettsavtaler med ulike grunneiere for å kunne sette opp nettverksutstyr på områder som gir nødnettet nødvendig 
dekning. Avtalene gir DNK bruksrett til en ”site” så lenge utstyret utplassert er i drift. Avtalen kan ikke sies opp av grunneier og den gjøres opp 
i form av et engangsbeløp betalt ved leiestart.  Eiendelen klassifiseres som en immateriell eiendel fordi etter DNKs vurdering representerer 
avtalene en identifiserbar rettighet som kontrolleres av virksomheten. Det er vurdert overveiende sannsynlig at bruksrettene vil bli benyttet 
i lang tid utover den inngåtte drifts- og vedlikeholdsavtalen med leverandør av nødnettet som varer frem til 2026. Engangserstatningene 
er derfor regnskapsført som rettigheter som ikke avskrives. 

Note 5 Varige driftsmidler
Nettverkseiendeler

Bygninger
Site  

infrastruktur
Fjernings- 

forplitelse1 Telekom utstyr

Kontroll- 
roms- 
utstyr

Radio- 
terminaler

Driftsløsøre, 
inventar, 

verktøy o.l.2

Anlegg 
under 

utførelse

Bered-
skaps- 
anskaf-
felser Sum

Anskaffelseskost 
01.01.2014 450 000 51 693 064 13 185 579 358 984 666 73 045 832 78 001 146 11 507 304 206 226 0 587 073 818

Tilgang per 31.12.2014 80 000 203 122 855 24 588 071 437 944 089 36 666 527 109 618 256 2 992 914 7 648 059 0 822 660 771

Avgang anskaffelseskost 
i 2014 0 0 0 −97 649 722 −148 340 −168 964 −86 500 0 0 −98 053 527

Fra anlegg under  
utførelse til annen gruppe 0 0 0 0 0 206 226 0 −206 226 0 0

Anskaffelseskost 
31.12.2014 530 000 254 815 920 37 773 650 699 279 033 109 564 019 187 656 664 14 413 718 7 648 059 0 1 311 681 062

Akkumulerte ned- 
skrivninger 01.01.2014 0 0 0 0 −190 288 −61 836 0 0 0 −252 124

Nedskrivninger per 
31.12.2014 0 0 0 0 −37 085 −41 340 −46 877 0 0 −125 303

Akkumulerte avskriv-
ninger 01.01.2014 −12 083 −12 030 905 −2 417 356 −153 729 848 −41 818 291 −51 502 087 −4 953 828 0 0 −266 464 399

Ordinære avskrivninger 
per 31.12.2014 −7 612 −8 337 206 −1 325 076 −67 612 607 −26 532 503 −26 041 916 −1 759 117 0 0 −131 616 037

Akkumulerte avskriv-
ninger avgang i 2014 0 0 0 46 806 806 111 255 126 061 39 623 0 0 47 083 744

Balanseført verdi 
31.12.2014 510 305 234 447 808 34 031 218 524 743 385 41 097 106 110 135 545 7 693 518 7 648 059 0 960 306 944

Avskrivningssatser 
(levetider) 60 år lineært

7–15 år 
lineært

15 år 
lineært 3–7 år lineært 3–4 år lineært 3–5 år lineært

3–15 år 
lineært 
Kunst  

evigvarende
Ingen av-
skrivning

Virksom-
hets- 

spesifikt

Avhendelse varige driftsmidler:

Vederlag ved avhendelse 
av anleggsmidler 0 0 0 50 803 148 0 86 462 0 0 0 50 889 609

 - Bokført verdi av- 
hendede anleggsmidler 0 0 0 −50 842 917 −37 085 −42 903 −46 877 0 0 −50 969 782

 = Regnskapsmessig 
gevinst/tap 0 0 0 −39 769 −37 085 43 558 −46 877 0 0 −80 173

1 Ved eventuell terminering av nettverket er DNK forpliktet til å fjerne installasjoner på basestasjoner og bringe lokasjonen tilbake til sin  
opprinnelige stand, herunder fjerne bygg, antenner murfundamenter og for eksempel sørge for beplantning av grøntområder (greenfield sites). 
DNK vurderer det som overveiende sannsynlig (>50%) at de ulike installasjonene på et fremtidig tidspunkt må fjernes. Dette medfører en 
fremtidig forpliktelse som behandles i tråd med gjeldende regnskapsstandarder for statlige virksomheter SRS 19 pkt 51 a). Nåverdien av 
fjerningsutgiften er balanseført som en del av anskaffelseskost på 117 infrastruktureiendeler og avskrives sammen med denne, og avsetning 
for forpliktelsen er gjort på konto 2180 Avsetning for fremtidige fjerningsforpliktelser med motpost konto 1398 Motkonto avsetning for 
fjerningsforpliktelse.

2 Driftsløsøre, inventar, verktøy o.l. er varige driftsmidler til internt bruk i direktoratet.

Sammenheng ikke inntektsført bevilgning  
knyttet til anleggsmidler

Bokført verdi varige driftsmidler 
(note 5)

960 306 944

Bokført verdi immaterielle eiende-
ler (note 4)

64 118 453

Bokført verdi reservedeler nød-
nett (note 12)

2 846 799

 - Bokført verdi transmisjonsutstyr 
CMA (note 11)

-5 390 392

Sum ikke inntektsført bevilgning 
knyttet til AM, jf. bal.

1 021 881 803

 Nedskrivninger

Nedskrevne eiendeler  
registrert som utrangering

-83 963

Nedskrevet eiendel registrert 
som ekstraordinær avskrivning

-41 340

Sum nedskrivninger per 
31.12.2014

-125 303

Avskrivninger

Ordinære avskrivninger varige drifts-
midler (note 5)

-131 616 037

Ordinære avskrivninger varige drifts-
midler (note 4)

-25 310 704

Sum ordinære avskrivninger, jf. resul-
tatoppstillingen og note 1

-156 926 741
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Note 7 Sammenheng mellom avregning med statskassen og mellomværende med statskassen  
(bruttobudsjetterte virksomheter)
  
A) Avregning med statskassen

31.12.2014 31.12.2013 Endring

Anleggsmidler utenfor forpliktelsesmodellen

Transmisjonsutstyr finansiert av CMA 5 390 392 8 044 709 −2 654 317

Sum Jf. note 11 5 390 392 8 044 709 −2 654 317

Finansielle anleggsmidler

Finansielle anleggsmidler, jf. note 8 88 556 353 128 829 528 −40 273 175

Sum A1 88 556 353 128 829 528 −40 273 175

Omløpsmidler

Forskudd til leverandører  779 002 822 488 272 006 290 730 816

Varebeholdninger1 0 0 0

Kundefordringer  22 824 620 32 062 702 −9 238 082

Andre fordringer  138 374 857 88 284 273 50 090 584

Opptjente, ikke fakturerte inntekter  103 141 405 17 510 299 85 631 106

Kasse og bank 0 0 0

Sum A2 1 043 343 704 626 129 281 417 214 423
1 Varebeholdning er finansiert gjennom forpliktelsesmodellen

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld  −24 396 992 −11 233 229 −13 163 764

Skyldig skattetrekk  −3 647 300 −3 313 565 −333 735

Skyldige offentlige avgifter  −1 729 594 −1 445 802 −283 792

Avsatte feriepenger  −8 000 905 −6 776 056 −1 224 849

Annen kortsiktig gjeld  −199 775 588 −137 889 562 −61 886 026

Sum A3 −237 550 380 −160 658 214 −76 892 166

Langsiktige forpliktelser

Andre forpliktelser  −47 912 659 −64 777 444 16 864 786

Sum A4 −47 912 659 −64 777 444 16 864 786

Avregning med statskassen* A 851 827 410 537 567 859 314 259 551

Avstemming av periodens resultat mot endring i mellomværende med statskassen

Konsernkonto utbetaling (S-prerapport) −1 849 340 315

Konsernkonto innbetaling (S-prerapport) 597 814 787

Netto trekk konsernkonto −1 251 525 528

Innbetaling innkrevingsvirksomhet 0

Utbetaling tilskuddsforvaltning 0

Inntektsført fra bevilgning (kontogruppe 19)  952 636 279

Arbeidsgiveravgift/gruppeliv ført på kap. 5700/5309 −10 030 303

Tilbakeførte utsatte inntekter ved salg/avgang AM, der forpliktelsen ikke er 
resultatført 0

Andre avstemmingsposter 0

Forskjell mellom resultatført og netto trekk på konsernkonto −308 919 551

Resultat av periodens aktiviteter før avregning mot statskassen −5 340 000

Sum endring i avregning med statskassen * −314 259 551

* Skal være lik summen av A i endringskolonnen

Note 6 Finansinntekter og finanskostnader
31.12.2014 31.12.2013 

 
Finansinntekter

Renteinntekter 0 0

Agiogevinst −570 975 −50 440

Annen finansinntekt 0 0

Sum finansinntekter −570 975 −50 440

 
Finanskostnader

Rentekostnad 344 139 408 888

Nedskrivning av aksjer 0 0

Agiotap 590 977 54 146

Annen finanskostnad 0 0

Sum finanskostnader 935 116 463 034

 
Utbytte fra selskaper mv.

Mottatt utbytte fra selskap XX 0 0

Mottatt utbytte fra selskap YY 0 0

Sum mottatt utbytte 0 0

Grunnlag beregning av rentekostnad på investert kapital:

31.12.2014 31.12.2013 
Gjennomsnitt  

i perioden

Balanseført verdi immaterielle eiendeler 64 118 453 71 680 172 67 899 312

Balanseført verdi varige driftsmidler 960 306 944 320 357 295 640 332 119

Sum 1 024 425 396 392 037 467 708 231 432

Antall måneder på rapporteringstidspunktet: 12

Gjennomsnittlig kapitalbinding i år 2014: 708 231 432

Fastsatt rente for år 2014: 1,79 %

Beregnet rentekostnad på investert kapital:* 12 677 343

*Beregnet rentekostnad på investert kapital skal kun gis som noteopplysning.  
Den beregnedeberegnede rentekostnaden skal ikke regnskapsføres.
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Note 7 Sammenheng mellom avregning med statskassen og mellomværende med statskassen  
(bruttobudsjetterte virksomheter)

B) Forskjellen mellom avregning med statskassen og mellomværende med statskassen

31.12.2014 31.12.2014 

Spesifisering 
av bokført 

avregning med 
statskassen

Spesifisering 
av rapportert 

mellomværende 
med stats- 

kassen

Forskjell

Anleggsmidler utenfor forpliktelsesmodellen

Transmisjonsutstyr finansiert av CMA 5 390 392 0 5 390 392

Sum 5 390 392 0 5 390 392

Finansielle anleggsmidler

Finansielle anleggsmidler 88 556 353 0 88 556 353

Sum 88 556 353 0 88 556 353

Omløpsmidler

Forskudd til leverandører 779 002 822 0 779 002 822

Varebeholdninger 0 0 0

Kundefordringer 22 824 620 0 22 824 620

Andre fordringer 138 374 857 132 528 684 5 846 173

Opptjente, ikke fakturerte inntekter 103 141 405 0 103 141 405

Kasse og bank 0 0 0

Sum 1 043 343 704 132 528 684 910 815 020

Annen langsiktig gjeld

Annen langsiktig gjeld −47 912 659 0 −47 912 659

Sum −47 912 659 0 −47 912 659

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld  −24 396 992 0 −24 396 992

Skyldig skattetrekk  −3 647 300 −3 647 300 0

Skyldige offentlige avgifter  −1 729 594 0 −1 729 594

Avsatte feriepenger  −8 000 905 0 −8 000 905

Annen kortsiktig gjeld  −199 775 588 −128 650 −199 646 938

Sum −237 550 380 −3 775 950 −233 774 431

Sum 851 827 410 128 752 734 723 074 675

Mellomværende med statskassen består av tidsavgrensningsposter som er rapportert til statsregnskapet (S-rapport). Avregning med statskassen inneholder 
mellomværende med statskassen, men også flere tidsavgrensningsposter enn det som er rapportert til statsregnskapet. 

Note 8 Andre langsiktige fordringer (virksomhetsspesifikk note)
31.12.2014 31.12.2013 

Amortisert kostnad123

IB amortiserte kostnader 1 421 420 2 531 852

Tilgang 52 099 044 33 862

 - Kostnadsføring −2 737 762 −1 144 294

Bokført verdi amortiserte kostnader 50 782 702 1 421 420

Avsetning for fremtidig fjerningsforpliktelse4

Avsetning for fremtidig fjerningsforpliktelse 37 773 650 13 185 579

Sum avsetning for fremtidig fjerningsforpliktelse 37 773 650 13 185 579

Langsiktige fordringer

Langsiktige fordringer mot leverandør5 0 113 968 010

Langsiktige fordringer mot etat 0 254 519

Sum langsiktige fordringer 0 114 222 529

Sum andre langsiktige fordringer 88 556 353 128 829 528

1 DNK har inngått avtale om å leie transmisjonslinjer fra Ventelo. Avtalen medfører etableringsgebyr ved oppstart av leieforholdet. Etableringsgebyret anses 
for å være en forskuddsbetalt kostnad som periodiseres over 15 år. Leieavtalen spesifiserer ingen bindingstid eller termineringsdato for avtalen, men om 
DNK har rett til å si den opp. Kontrakten med leverandør av Nødnett som varer frem til 2026 er lagt til grunn for periodiseringen da linjene forventes brukt i 
hele denne perioden.

2 Kontrollromsutstyr har en garantiperiode på 2 år fra overtakelse av eierskap. Garantikostnaden er tatt med i investeringskostnaden i stedet for som del av 
løpende driftskostnader, og verdien av garantien periodiseres over garantiperioden.

3 Site leie for kjernenettet er forskuddsbetalt som del av investeringskostnaden og periodiseres frem til 2026.

4 Jamfør note 9.

5 Forskuddsbetalinger til leverandør (milepælsutbetalinger og endringer til kontrakt) for faser hvor eierskapet vil bli overtatt om over ett år. Ingen langsiktige 
fordringer per 31.12.2014.

Note 9 Andre avsetninger for forpliktelser (virksomhetsspesifikk note)
31.12.2014 31.12.2013 

IB avsetning for fremtidig fjerningsforpliktelse1 13 185 579 13 185 579

Tilgang 24 588 071 0

Sum andre avsetninger for forpliktelse 37 773 650 13 185 579

1 Ved eventuell terminering av nettverket er DNK forpliktet til å fjerne installasjoner på basestasjoner og bringe lokasjonen tilbake til sin opprinnelige 
stand, herunder fjerne bygg, antenner murfundamenter og for eksempel sørge for beplantning av grøntområder (greenfield sites). DNK vurderer det som 
overveiende sannsynlig (>50%) at de ulike installasjonene på et fremtidig tidspunkt må fjernes. 
 
Dette vil medføre en fremtidig forpliktelse som behandles i tråd med gjeldende regnskapsstandarder for statlige virksomheter SRS 19 pkt 51 a). Nåverdien av 
fjerningsutgiften er balanseført som en del av anskaffelseskost på 117 infrastruktureiendeler og avskrives sammen med denne. Avsetning for forpliktelsen 
er gjort på konto 2190 Avsetning for fremtidige fjerningsforpliktelser med motpost konto 1398 Motkonto avsetning for fjerningsforpliktelse.
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Note 10 Annen langsiktig gjeld (virksomhetsspesifikk note)
31.12.2014 31.12.2013 

 Leasing av transmisjonsutstyr (CMA)1 (IB) 11 343 515 13 541 025

 - Nedbetaling av gjeld (CMA) −1 820 541 −2 197 510

Akkumulerte driftskostnader2 0 31 960 172

Langsiktig gjeld til etatene3 0 4 885 219

Tilskudd fra EU4  616 034 3 402 959

Sum annen langsiktig gjeld 10 139 008 51 591 865

1 DNK leier radiolinjeutstyr (transmisjonsutstyr) fra CMA Asset Management over ti år. Leasing av radiolinjeutstyret anses som en finansiell leasing ihht SRS 13. 
De kvartalsvise fakturaene blir bokført som rentekostnad og som avdrag på langsiktig gjeld.

2 Driftskostnader som akkumuleres og forfaller om mer enn ett år.

3  DNK får en regnskapsmessig langsiktig gjeld til nødetatene når etatene har finansiert varige driftsmidler som DNK ikke vil overta eierskap til før om over 
ett år pga kontraktuelle forhold i avtalene med leverandør.

4 DNK har fått tildelt midler fra EU for deltakelse i et treårig FoU-prosjekt kalt ISITEP (Inter System Interoperability for Tetra and TetraPol Networks).  
Inntil midlene er benyttet vil de fremkomme i DNKs balanse som gjeld. Benyttet beløp fremkommer i note 1 som tilskudd.

Note 11  Transmisjonsutstyr CMA (infrastruktureiendel) (virksomhetsspesifikk note)
31.12.2014 31.12.2013 

IB transmisjonsutstyr CMA 8 044 709 10 699 025

 - Avskrivninger 2 654 317 2 654 317

Bokført verdi transmisjonsutstyr CMA 5 390 392 8 044 709

DNK leier radiolinjeutstyr (transmisjonsutstyr) fra CMA Asset Management over ti år. Leasing av radiolinjeutstyret anses som en finansiell leasing ihht SRS 13. 
Finansielle leasingavtaler skal behandles som om leietaker har kjøpt eiendelen finansiert ved et lån som forrentes og tilbakebetales gjennom leie. Utstyret 
har en forventet levetid på 7 år og avskrives deretter.

Note 12 Varebeholdninger
31.12.2014 31.12.2013 

Anskaffelseskost

Beholdninger anskaffet til bruk i nødnettet – reservedeler1 2 846 799 2 747 561

Beholdninger beregnet på videresalg 0 0

Sum anskaffelseskost 2 846 799 2 747 561

 

Ukurans

Ukurans i beholdninger til internt bruk i virksomheten 0 0

Ukurans i beholdninger beregnet på videresalg 0 0

Sum ukurans 0 0

Sum varebeholdninger 2 846 799 2 747 561

Forskuddsbetalinger til leverandør

Forskuddsbetalinger nettverkskontrakt2 577 234 635 412 913 581

Forskuddsbetalinger kontrollromskontrakt2 194 086 249 66 605 226

Forskuddsbetalinger radioterminalkontrakter 6 093 438 8 354 397

Forskuddsbetalinger andre kontrakter 1 588 500 2 834 000

Avsetning for tap på forskuddsbetalt til leverandør 0 −2 435 198

Sum forskuddsbetalinger 779 002 822 488 272 006

1 Reservedeler med anskaffelseskost under NOK 30.000 er klassifisert som omløpsmidler. Anskaffelsesverdien av reservedelslageret er bokført etter  
forpliktelsesmodellen og kostnaden oppstår ved beholdningsendring. 

2  DNKs avtaler med leverandør av nødnettet og utstyr til bruk i nødnettet medfører milepælsutbetalinger uten at eierskapet til driftsmidlene overtas.

Note 13 Kundefordringer
31.12.2014 31.12.2013 

Kundefordringer etater til pålydende 1 978 944 2 638 436

Kundefordringer leverandør til pålydende 20 178 603 15 259 371

Kundefordringer andre til pålydende 667 074 14 164 896

Avsatt til forventet tap (-) 0 0

Sum kundefordringer 22 824 620 32 062 702
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Note 14 Andre kortsiktige fordringer
31.12.2014 31.12.2013 

Forskuddsbetalt lønn 0 0

Reiseforskudd 0 0

Personallån 28 000 0

Andre fordringer på ansatte 0 0

Forskuddsbetalte kostnader 5 800 750 5 221 927

Andre fordringer1 132 546 106 83 062 346

Fordring på datterselskap mv.* 0 0

Sum andre kortsiktige fordringer 138 374 857 88 284 273

1 Merverdiavgift til gode og fordringer fra NAV
* Gjelder også tilknyttet selskap (TS) og felleskontrollert virksomhet.

Note 15 Opptjente, ikke fakturerte inntekter
31.12.2014 31.12.2013 

Fordring mot nødetatene og andre kunder 1 666 769 1 610 627

Fordring mot leverandør1 101 474 636 15 899 673

Sum opptjente, ikke fakturerte inntekter 103 141 405 17 510 299

1 I avtalen med leverandøren om leveransen av Nødnett er det er kontraktsfestet tak på hvor store kostnadene til site-leie og transmisjon kan være.  
Kostnader til site-leie og transmisjon faktureres direkte fra underleverandører til DNK og dersom kostnadstaket overskrides skal hovedleverandøren refundere 
det overskytende til DNK. 92 MNOK av dette beløpet består av overskridelse av taket, og det resterende beløpet er utestående anleggsbidrag, jf. note 3. 

Note 16 Annen kortsiktig gjeld
Gjeld 31.12.2014 31.12.2013 

Skyldig lønn 4 384 254 3 693 621

Skyldige reiseutgifter 0 0

Annen gjeld til ansatte 0 0

Påløpte kostnader

Påløpte kostnader drift og vedlikehold nødnett 52 711 268 73 661 852

Påløpte kostnader site-leie 3 045 298 6 072 864

Andre påløpte kostnader 19 798 413 4 638 827

Annen kortsiktig gjeld

Gjeld til nødetatene1 38 209 838 23 008 535

Gjeld til leverandør av nødnettet2 81 626 517 26 813 863

Sum annen kortsiktig gjeld 199 775 588 137 889 562

1 DNK har en regnskapsmessig gjeld til nødetatene når etatene har finansiert varige driftsmidler som DNK ikke har overtatt eierskapet til enda.
2 Gjeld til leverandør av nødnettet for varige driftsmidler hvor eierskapet er overtatt, men betaling ikke er foretatt.
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